
30. évfolyam, 6. szám A város lapja 2017. február 17., péntek

A HÉT EMBERE HoRváTH csABA

Veszprémi élelmiszeripari 
partnercégünk megbízásából 

keresünk
3 műszakba 

csomagolókat
azonnali munkakezdéssel

könnyű fizikai munkára 
Ajkáról és az Ajka –Veszprém 
útvonalról (Úrkút, Szentgál, 

Herend, Márkó, Bánd)

Kiemelt alapbér:
800 Ft/óra!

További juttatások: 
műszakpótlék: 15/50%, 

ingyenes céges járat 
Veszprémig, munkaruha, 
hétvégi pótlék szombatra 
is, megfelelő teljesítmény 

esetén éves foglalkoztatás, 
cafeteria.

Részletes tájékoztatás:
(hétköznapokon 8-16-ig)

20-272-1618
Nyugdíjasok és diákok 

jelentkezését is várjuk, akár 
szezonális munkavégzésre is!
(nyilvántartási szám: 310-1/2012-0700.)

Az első lépést ez alkalom-
mal már megtették azzal, hogy 
a jövő nemzedéke részére is 
meghirdették a versenyt a kis-
kuktáknak, az ovisoktól egé-
szen az alsó tagozatos kisisko-
lásokig. A versengésben hét te-
lepülés apróságai vettek részt, 
113 gyermeket 9 pedagógus 
kísért el. Nagy sikert arattak 
az ajkai Napsugár kiskukták a 
Székhely óvodából. Ők 21-en 
érkeztek a versenyre. Szilval-
ekvárt főztek a tehetségpont 
keretében az óvodában. Mé-
zeskalácsot készítettek, díszí-
tettek. Banán nyalókát kre-
áltak. Mindezt fényképekkel 
bizonyították. A kuktasapkás 
kisgyerekek nagy lelkesedés-

sel vettek részt a programban. 
Az elismerés sem maradt el, 
hiszen arany minősítéseket 
kaptak. A kisebb létszámmal 
érkező somlóvásárhelyi apró-
ságokat is meg kell említeni az 
ízlésesen megvarrt egységes 
ruháikért. A fiúk eleganciája 
minden elismerést megérde-
melt.

A felnőttek négy verseny-
számban indulhattak. Kocso-
nyakészítésben, sütemények 
kategóriában, eltett ételek 
tartósításában és kenyér süté-
sében mérték össze kreativitá-
sukat. Figyelemre méltó volt a 
nyirádi Horváth Józsefné által 
készített pirított cukortorta. 
A farsangi hagyományos fán-

kokat bemutató Kajdi László-
né Hegymagasról. A Noszlopi 
Nemzedékek Hagyományőrző 
Csoportjának a kocsonyája 
nagy tetszést aratott. A hoz-
zá sütött kenyerek is ízletesek 
voltak. Mindezeket megtetéz-
ték 13 féle befőttel, lekvárral. 
A Noszlopi Őszikék Nyugdí-
jas Klub hétféle házias süte-
ménnyel mutatkozott be. Ők 
mindnyájan arany minősí-
tésben részesültek. Számos 
önkormányzat is bemutatta 
a saját kertészetében nevelt 
zöldségfélékből, gyümölcsök-
ből készített eltett ételeket. Fel-
keltette az érdeklődést a vidiek 
Vidikum elnevezésű kínálata. 
A programot nemzetközivé a 
szlovéniai Bakáról érkező sa-
vanyító üzem termékei tették.

Szabó Péter fogadós, étter-
mi mester, gyémánt diplomás 
gasztronómus, a program 

szervezője elmondta, hogy 219 
versenyző nevezett 480 féle 
étellel. 146 aranyéremmel, 24 
ezüsttel és 21 bronzéremmel, 
valamint 14 serleggel ismerték 
el a bemutatott gasztronómiai 
csodákat. A bíráló bizottságot 
12 nagy tekintélyű szakember 
alkotta, akik évek óta végzik 
ezt a gyomrot és embert pró-
báló feladatot.

Nardai Károly, az ajkai Mó-
nika cukrászda tulajdonosa, 
az édességek egyik bírája el-
mondta, hogy nagy fejlődést 
tapasztaltak a versenyben in-
dulók munkáit vizsgálva. Már 
szinte minden résztvevő tudja, 
hogy főként a hagyományos 
édességeket ismerik el. A zser-
bót, a rétest, a krumplis pogá-
csát nagyobb pontszámokkal 
értékelték, mint a mű ízű, ter-
mészetes alapanyagokat mel-
lőző süteményeket. Elmondta, 
hogy az ő vállalkozásában is 
a házi technológiát alkalmaz-
zák, hagyományos hozzáva-
lókkal.

A bírálás után a környék te-
lepüléseiről érkező vendégek 
is megkóstolták a versenyben 
bemutatott finomságokat. A 
sütemények pillanatok alatt 
elfogytak, de a kocsonyának 
és a kenyérféléknek is nagy 
keletje volt. A szervezők gon-
doltak, azokra is, akik otthon, 
nyugodt körülmények között 
szeretnének fogyasztani. Ne-
kik „Báró” és „Napszámos” 
kocsonyát kínáltak elvitelre.

Ez az ízparádé ismét bebi-
zonyította, hogy a környék 
legjelentősebb gasztronómiai 
versengésére, a Szabó Péter 
nevéhez kapcsolható rendez-
vényre nagy igény van, mind 
a versenyzők, mind a látogatók 
részéről. 

Cs.B.É.

Ajkai kiskukták sikere Noszlopon

A Noszlopi Ízparádét sorban hetedik alkalommal tar-
tották meg február 12-én a helyi sportcsarnokban. El-
mondható, hogy a misztikus hetes számon túljutott a 
rendezvény, így bízhatnak a jövőben.

Ajkai kiskukták egy csoportja (Fotó: Györkös)

Harminckét éve végzi hi-
vatását lelkiismeretesen, a 
gyermekek igényeit is folya-
matosan szem előtt tartva. 
Nagyszerű pedagógus, akit 
nemcsak kollégái, hanem ta-
nítványai is tisztelnek tudása, 
lelkesedése és újabbnál újabb 
ötletei miatt. Igazi örökmoz-
gó, sokan talán nem is az is-
kolából, hanem valamelyik 
túráról ismerik, ugyanis nagy 
természetjáró, ami városszer-
te köztudott. Horváth Csaba 
1992 óta tanít Ajkán, az egy-
kori Kossuth Lajos Általá-
nos Iskola alkalmazottja volt, 
most pedig a Borsos Miklós 
Általános Iskola tanáraként 
tevékenykedik. Színes sze-
mélyiség, amit az is bizonyít, 
hogy dolgozott már napközis 
nevelőként, diákönkormány-
zatot segítő tanárként, szakta-
nárként, munkaközösség-ve-
zetőként és igazgató-helyettes-
ként is. Jelenleg történelmet, 
hon- és népismeretet, illetve 
a Bejárható Magyarország el-
nevezésű tantárgyat oktatja 
az iskolai könyvtár vezetése, 
valamint az osztályfőnöki fel-
adatok ellátása mellett. Nyitott 
a digitális eszközök használa-
tára, vallja, hogy a számítógép, 
az internet és az okoseszközök 
segítségével igazán élménysze-
rűvé, színessé válhat a tanulás 
és a tanítás, ezért tárgyait a 
játékosítás lehetőségével élve 
a hagyományostól eltérő for-
mában mutatja be a diákjai 
legnagyobb örömére. Interak-
tív teszteket készít, videókat 
mutat be óráin, ahol az ifjúság 
akár a Colosseum tövéből is 
megismerheti Róma történe-
tét, vagy részt vehet az online 
kincsvadászatban, amihez 

egy-egy valós túrán keresz-
tül vezet az út. A pedagógus 
szerint a digitális világ új le-
hetőségeket nyit, amivel a le-
szakadó gyerekeket is könnyű 
motiválni. Ezt a technikát al-
kalmazza a Bejárható Magyar-
ország nevű tantárgynál is – 
amely egyedülálló hazánkban 
–, hogy az elsajátított tudást 
integrálva segítse a gyerekeket 
a komplex gondolkodásban. A 
heti két órás tárgy alapja a tú-
rázás, ahol a fiatalok nemcsak 
a túrajelzéseket tanulják meg, 
hanem egészségügyi háttéris-
meretet is szereznek, sőt képet 
kapnak a környezettudatosság 
fontosságáról, a fenntartható 
fejlődés legfontosabb eleme-
iről, miközben felfedezik a 
lakóhelyük nevezetességeit, 
jellegzetes állatait és növény-
világát, az okos eszközöket 
is bevonva. Horváth Csaba 
fontosnak tartja a szűkebb 
és tágabb szülőföld – Ajka, 
Veszprém megye, a Bakony 
és a Balaton-felvidék – meg-
ismerését, ezért múzeumpe-
dagógiával, helytörténeti és 
honismereti programok szer-
vezésével és megvalósításával 
is foglalkozik. Aranyjelvényes 
túravezetőként már negyed 
százada járja kis csapatával 
az ország turistaútjait. Mara-
dék szabadidejében szívesen 
utazik Veszprémbe kézilab-
dameccsekre, hogy szurkol-
jon kedvenc csapatának. Néha 
előkerül otthonában a gitár 
és a citera is egy kis örömze-
nélésre. Két gyermek édesapja. 
Felesége szintén pedagógus, 
lánya biológus, fia pedig ma-
tematika-fizika szakos közép-
iskolai tanárnak készül.

(Fotó: Györkös)

Hirdessen az ajkai szóban!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén a 422-es irodában

az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

Itt a farsang, áll a bál mindenfelé. Padragon igazi zenei kavalkád 
várta a Padragkúti Művelődési Ház farsangi báljára érkező vendé-
geket, akik közül többen jelmezbe öltözve érkeztek. Somlai István, 
a rendezvény szervezője úgy állította össze a programot, hogy min-
den korosztály megtalálja a kedvére való zenei kínálatot. A rendez-
vényt a Wolfram együttes kezdte, akik a 60-as 70-es évekből adtak 
ízelítőt: Shadows, Smokie, Suzi Quatro számok csendültek fel, majd 
Antal Szilárd Dj. kedvezett a fiatalabb korosztálynak. A Na és! zene-
kar P.Mobil, Omega, Kft, és kortárs zenéi már csak tovább fokozták 
a jó hangulatot. Igazi örömzenélés várt mindenkit, és reméljük, a 
folytatás sem marad el! (Fotó: Györkös)

Farsangi örömzene
volt Padragon

Tanfolyamot indít
a fotóklub
Az Ajkai Fotóklub fotós tanfolyamot indít február 17-én, 
18 órai kezdéssel a Nagy László Városi Könyvtár és Sza-
badidőközpont József A. utcai épületében (Fekete iskola 
patak felöli bejárat).
Hétköznapjaink mindennapos kellékévé váltak a fotózásra 
alkalmas technikák. Közösségi oldalak, megosztó portá-
lok elképzelhetetlenek fotók nélkül. A tanfolyammal a klub 
azt szeretné segíteni, hogy tudatosan és igényesen tudják 
kihasználni az adott lehetőségeiket és örömükre váljon 
ez a hasznos időtöltés. Nem fotóművészeket szeretnének 
képezni, de ha valaki a tanfolyam után késztetést érez az 
igényesebb fotózásra, szívesen látják az Ajki Fotóklub tag-
jainak sorában.
A tanfolyam hat előadásból áll, ebből egy alkalomra egy kö-
zös, gyakorlati oktatás jellegű fotós kirándulást terveznek 
a közelben. 
A tanfolyamok kéthetenként, pénteki napokon lesznek, 
18-órai kezdéssel és alkalmanként másfél-két óra hosszat 
fognak tartani.
Az első előadás február 17-én lesz, témái: A kompozíció és 
a kapcsolódó fényképészeti alapismeretek. A képalkotás, 
képszerkesztés lehetőségeinek bemutatása. Előadó Tiha-
nyi György, az Ajkai Fotóklub vezetője.

Túraverseny
a parkerdőben
Az idén is megrendezi hagyo-
mányos tájékozódási túraver-
senyét a Veszprém megyei 
Természetbarát Szövetség, az 
Ajka Sportváros Nonprofit Kft. 
valamint az Ajkai Kórház SE a 
csingeri parkerdőben március 
15-én. A verseny a Park ven-
déglőtől indul 9.30 és 11 óra 
között, nevezni 8.30 órától a 
helyszínen lehet. 
A kategóriák, felsőfokú pálya 
diákoknak, kb.6500 méter, 
felsőfokú pálya felnőtt, vegyes 
csapatoknak kb.6500 méter, 
középfokú pálya diákoknak, 
kb.5000 méter, középfokú 
pálya felnőtt, vegyes csapatok-
nak kb.5000 méter, alapfokú 
pálya gyermekeknek kísérővel 
kb.2500 méter, alapfokú pálya 
felnőtt, vegyes csapatoknak kb. 
4500 méter. Az első három he-
lyezett oklevelet kap. A rende-
zők térképet biztosítanak. 
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A hosszú tél alkalom arra, 
hogy a különböző hagyomá-
nyokat előbányásszák, gyako-
rolják. Főként a kulináris élve-
zetek aratnak osztatlan sikert. 
Többek között ilyen a disznó-
vágás, a kocsonyafőzés.

A Nosztalgia Nyugdíjas 
Klub életében a gasztronómi-
ához kapcsolható programok 
előkelő helyen szerepelnek. 
Február hetedikén hetedik 
alkalommal főztek közösségi 
kocsonyát. Máté Lajosné, Ga-
rami Sándorné és Szimeiszter 
Imréné 15 kilogramm alap-
anyagból kilenc óra leforgása 
alatt ötven tányérra valót ké-
szített, majd kínált.

A programon vendégül lát-
ták Schwartz Béla polgármes-
tert, dr. Horváth József alpol-
gármestert, dr. Jáger László 
címzetes főjegyzőt és Dorner 
László önkormányzati kép-
viselőt is. Szimeiszter Imréné 
klubvezető sajnálatát fejezte 
ki, hogy betegség miatt többen 
nem tudtak megjelenni. El-
mondta, hogy ők már farsangi 
mulatságot nem szerveznek, 
a koruk előrehaladta miatt, 
így helyette a kocsonyafőzést 
választották, mivel azt mind-
annyian szívesen fogyasztják. 
Majd ismertette a klub éves 

programját. Megköszönte a 
városvezetés támogatását, 
amelynek eredményeképpen 
kulturált körülményeket tud-
nak biztosítani a klubfoglalko-
zások alkalmával.

A polgármester üdvözölte a 
klub tagjait és néhány javas-
lattal látta el a megjelenteket, 
amelyeket a tervezett bolgár-

kertészet létrehozásában ka-
matoztatni tudnak. Szólt az 
induló újabb vetélkedésről, 
amelyet a városrészek kö-
zött kívánnak megrendezni, 
és amelyben a jelenkor lesz 
a középpontban. Kitért a la-
kásépítésekre is, melyek több 
városrészt fognak érinteni és 
új lakótelepeket terveznek lét-
rehozni. A jelenlévők számára 

újdonságként elmondta, hogy 
a körforgalmakat fel szeretnék 
dobni képzőművészeti alkotá-
sok kihelyezésével.

A beszédeket követve Szi-
meiszter Imre egy Petőfi verset 
mondott el, majd elfogyasztot-
ták a frissen megaludt kocso-
nyát és a klubtagok által sütött 
farsangi süteményeket.

Cs.B.É.

Városvezetőkkel kocsonyáztak Bódén

Huszonegy tonna halat fogtak

A katolikus iskolával ismerkedtek az ovisok

Jogi segítségnyújtást
biztosítanak munkaügyekben

A meghívott vendégek nevében Schwartz Béla polgármester mondott köszönetet (Fotó: Györkös)

A kkv-k fejlesztése a cél
A Veszprém Megyei Kereskedelmi és Iparkamara a Széchenyi 
Programiroda Nonprofit Kft-vel közösen pályázati és hiteltá-
jékoztató fórumot szervezett városunkban, amelyre a mikro, 
kis- és középvállalkozások vezetőit várták, hogy javaslatokkal 
szolgáljanak a fejlesztésekhez.
A Városháza hatodik emeletén tartott rendezvényen az aktu-
ális pályázati és hitellehetőségekről tájékoztatták a megje-
lenteket. A kormány elsősorban az export irányú fejlesztése-
ket, a kutatásfejlesztést, az energetikai beruházásokat és a 
turizmusfejlesztést támogatja számtalan elnyerhető pályázat 
formájában.
A spektrum széles, egyes pályázatokban a gépbeszerzés, vagy 
az infrastrukturális fejlesztés, esetleg az infokommunikációs 
lehetőségek támogatása lehetséges, másokban a fiatal vállal-
kozóvá válást segítik, vagy a gyakornokprogramok létrehozá-
sát támogatják – derült ki az elhangzott előadásokból.

SzR.

Jogpontok néven komplex, 
ingyenes jogi szolgáltatás jött 
létre európai uniós támoga-
tással, ami a munka világában 
nyújt támogatást elsősorban a 
munkavállalóknak, az állás-
keresőknek, a fiataloknak és 
az ötven év felettieknek – tá-
jékoztatta lapunkat Németh 
László, az Ajkai Ipartestület 
és az IPOSZ elnöke, akit az 
ingyenes segítségnyújtás rész-
letei miatt kerestünk fel.

A projekt 2016. július 1-től 
működik országosan. Előz-
ménye a Jogpont és a Jogpont 

Plusz szolgáltatás volt, amit a 
közelmúltban ismét meghir-
dettek, hogy rendezettebbé 
tegyék a munkaügyi kapcso-
latokat Magyarország szerte. 
A pályázatot négy munkaadó 
érdekképviselet szakszerveze-
tekkel és munkástanácsokkal 
nyerte meg partnerségben. Az 
együttműködésen alapuló or-
szágos szolgáltatás célja, hogy 
regionálisan, így a Közép-Du-
nántúl egészén is ingyenes 
és anonim jogsegélyszolgálat 
jöhessen létre, ahol a mun-
kaerő-piaci szereplők, tehát a 
munkavállalók és a vállalko-
zók is kaphatnak tanácsokat, 
vagy szakszerű jogi segítséget, 
ha szükségük van rá.

– A korábbi szolgáltatások-
hoz hasonlóan ez a tanácsadás 
is ingyenes. Javaslatokat és 
válaszokat kaphatnak a hoz-
zánk fordulók, legyen szó egy 
vállalkozás elindításáról, cég 
működése közben felmerülő 
vitákról, vagy akár a magán-
személyek munkaszerződésé-
ről, szabadságolásáról. A fel-
tett kérdésekre minden eset-
ben gyakorlott jogászok adnak 
megoldási javaslatot az adójog, 
a munkajog, a társadalombiz-
tosítási jog, illetve a társasá-
gi- és cégjog területén – fogal-
mazta meg a legfontosabbakat 

Németh László.
Az Ajkai Ipartestület elnö-

ke arra is felhívta a figyelmet, 
hogy munkaügyekkel kapcso-
latban már városunkban is 
várják a tájékoztatást vagy se-
gítséget igénylő munkaerő-pi-
aci szereplőket. Az ingyenes 
jogsegély igénybe vehető sze-
mélyesen az Ajkai Ipartestü-
let irodájában (Vörösmarty 
utca 6.), ingyenes zöldszámon 
(06/80-77-88-00), valamint 
online és e-mailes formában 
is a projekt honlapján (www.
jogpontok.hu) keresztül. 

– Chat-es és telefonos meg-
keresés esetén azonnali vá-
laszt kaphatnak az ügyfelek az 
adott időpontokban, csakúgy, 
mint a személyes találkozók 
alkalmával. Az e-mailben fel-
tett kérdésekre két napon be-
lül válaszolnak a szolgáltatás 
jogászai. Ügyfélfogadást min-
den hónap 1-4. hétfőjén 16.45-
től 19-ig és minden hónap 1-3. 
szerdáján 13-16 óráig tartanak 
az irodákban a segítők – tud-
tuk meg az elnöktől.

Németh László szerint a 
szolgáltatás nemcsak tanács-
adásra nyújt lehetőséget, ha-
nem alternatív vitarendezésre 
is, amire egyre nagyobb szük-
ség van a nagy vállalatoknál 
és a közszférában a felmerülő 
problémák miatt. A jogi szol-
gáltatás honlapján irattármin-
tát is találnak a munkaerő-pi-
aci szereplők, ahonnan a ha-
tályos jogszabályoknak meg-
felelő dokumentumokat le is 
tudják tölteni szükség esetén.

Az IPOSZ elnökének tapasz-
talatai alapján korábban nagy 
volt a kereslet az ingyenes jogi 
segítségnyújtásra, bízik benne, 
hogy a 2019. június 30-ig mű-
ködő projektben is sokak szá-
mára tudnak majd segítséget 
nyújtani.

SzR.

Németh László (Fotó: Györkös)

Hétvégén tartották a Lőrin-
tei-tavi Horgászegyesület éves 
közgyűlését a Vasas Művelődési 
Házban, ahol a 2016-os évet ér-
tékelték, illetve a 2017-es évet is 
megtervezték az egyesület veze-
tői a horgásztársak jelenlétében.

A közgyűlésen dr. Deák József 
elnök köszöntötte a megjelente-
ket, a megnyitót követően Pákai 
Zoltán ügyvezető elnök számolt 
be a tagoknak a legfontosabbak-
ról. Tájékoztatta a horgászokat a 
vezetőség 2016. évi munkájáról, 
a vagyonmérlegről, javaslatot 
tett a 2017-es év munkatervét il-
letően és ismertette az idei költ-
ségvetés elemeit is. 

Pákai Zoltán után Dima Sán-
dor fegyelmi bizottsági tag pre-
zentálta a Fegyelmi Bizottság 
legfontosabb jelentéseit, amit az 
egyesület 2017-es horgászrend-
jének és a tagdíjainak ismerte-
tése követett. A beszámolókból 

kiderült, hogy 2016-ban közel 
28,5 tonna halat telepítettek a 
tóba, amelyből valamivel több, 
mint 21 tonnányit fogtak ki a 
horgászok az év során. A tele-
pített halak között ponty, süllő, 
csuka és keszeg is volt. 2017-ben 

is hasonló nagyságú és gyako-
riságú telepítést tervez az egye-
sület. Összesen 1806 vendég-
horgász pecázott a szezonban a 
tónál, az egyesületnek pedig 558 
saját tagja van és 91 gyermek-
horgásza.

A tagdíjak némileg változtak 
a tavalyiakhoz képest. Idén a két 
botos felnőtt engedély 38  700 
forintba kerül, míg az ifjúsági 
egy botos engedély ára 28  200 
forint lett. A nyugdíjas egy bo-
tos engedély 29  200 forintért 
váltható ki, míg a jogfenntartás 
13 200 forint befizetése után le-
hetséges azoknak, akik az adott 
évben valamilyen okból kifo-
lyólag nem tudnak horgászni, 
de a tagságukat nem szeretnék 
elveszíteni. A gyermek engedély 
ára nem változott, idén is 1 500 
forintért váltható ki.

A közgyűlés a napirendi pon-
tok megszavazásával végződött. 
Dr. Deák József elnök sikeres, 
fogásokban gazdag évet kívánva 
zárta le az összejövetelt.

SzR

Pecások a Lőrintei-tavon (Archív fotó: Györkös)

Tartalmas programmal vár-
ták február hetedikén a nagy-
csoportos ovisokat és szüleiket 
a tósokberéndi Szent István 
Király Római Katolikus Álta-
lános Iskolában, amely jelentős 
szerepet tölt be a város alapok-
tatásában.  

Az iskola zsibongójában a 
leendő tanító nénik, Németh 
Natália és Szlottáné Hajmásy 
Zsuzsanna fogadták az érdek-
lődő szülőket és gyermekeiket. 
A negyedik osztályosok pedig 
Fésűs Éva tanulságos meséjének 
előadásával A szívtelen csiga 
történetével köszöntötték az ap-
róságokat. A 25 kisdiák lelkesen 
készült az ovisok fogadására, 
akik érdeklődve szemlélték a 
mesét. Idén a játszóház része-
ként hirdették ki a tél elűzésére 
kiírt kézműves pályázat ered-
ményét. Az ovisok közel hetven 
pályaművét Szalai Lászlóné Rita 
néni közreműködésével értékel-
ték ki. Díjakat osztottak Busó 
álarckészítés, Busójárás, Jelmez, 
Álarc, Farsangi bál, Ébredő ta-
vasz és Tavaszváró medve ka-
tegóriában. Ösztönzésként és 
kedvcsinálóként minden apró-

ságnak jutott hasznos ajándék, 
amelyeket az iskolában is tud-
nak majd használni.

Az eredményhirdetés után az 
ovisokkal az alsós munkakö-
zösség pedagógusai kézműves 
foglalkozás keretében ismerked-
tek. Csigabigát, csipeszbábot, 
margarétát és kedves kis dara-
zsat készítettek. Közben a szü-
lők Rieder Andrásnak, az iskola 
igazgatójának a tájékoztatóját 
hallgatták a régi-új iskolaépület-

ben. Az érdeklődők megtudták, 
hogy az intézmény pedagógiai 
programja ugyanúgy épül fel, 
mint a többi iskolában. Számos 
hasznos információ mellett ki-
tért az igazgató a sajátságokra. 
Elmondta, hogy heti két óra 
hittan oktatás van, ahol figye-
lembe veszik a felekezeti ho-
vatartozást. Havonta egyszer 
közös misén vesznek részt a 
diákok. Félévente lelki nap teszi 
bensőségessé a mindennapokat. 

Az évet nyitó misével kezdik, és 
záró misével fejezik be. Szülői 
kérdésre válaszolva az igazgató 
ismertette az intézménybe való 
bekerülés szempontjait, amelye-
ket az elmúlt években eredmé-
nyesen alkalmaztak. Újságolta, 
hogy idéntől új képzéssel bővül 
az iskola programja. A zeneis-
kolával kialakított gyümölcsö-
ző kapcsolat eredményeként 
kihelyezett szolfézs tagozatot 
indítanak. Így, a már jól műkö-
dő művészeti oktatás kibővül az 
iskolában. 

A tájékoztató végén a szülők 
szándéknyilatkozatukkal tu-
domásul vették a kötelezettsé-
geket, amelyekkel támogatják 
és elfogadják az iskola nevelési, 
világnézeti célkitűzéseit, a di-
ákok lelki, szellemi fejlődése 
érdekében. Az érintett szülők 
a látottakról, a hallottakról ki-
alakult elégedettségüket ezzel is 
kifejezték. 

Legközelebb március hetedi-
kén reggel nyolc órától nyílt nap 
keretében ismerkedhetnek az 
iskolával az érdeklődők.

Cs.B.É.

A gyermekek körül forgott a világ (Fotó: Györkös)
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Úton a belső egyensúly felé

Légvárak a kaszinóban

Szalag az együtt töltött évek
emlékére

A jóga a házaspár szerint 
nem más, mint egy komoly 
belső utazás egy relaxált álla-
potba, amelyhez a nem-bán-
táson keresztül vezet az út. 
A jóga tehát nem csupán egy 
sport vagy életstílus, hanem 
sokkal több annál. Tudatos-
ság, ami fitté teszi az ember 
szellemét és testét egyaránt. 

Kicsit talán misztikusnak 
tűnhet a leírás, de elég volt 
csak ránézni interjúalanya-
imra és egyből érthetővé vált, 
miről beszéltek. Találkozá-
sunkkor mindkettőjükből 
sugárzott a harmónia, az el-
fogadás és a kiegyensúlyo-
zottság, na és a vitalitás, pedig 
mindketten nyugdíjasok már. 
Zita hatvanhárom, József hat-
vannyolc éves, de korukat le-
tagadhatnák.

A feleség hatha jóga oktató, 
ám magát csupán „beavatott 
tanítványnak” tartja, rend-
kívül alázatos, a férj pedig az 
egyik tanítványa. Közösen 
tartanak jógaórákat hetente 
több alkalommal Ajkán is.

– Kicsit több mint tíz éve 
ismerkedtem meg a jógával 
közelebbről, a három lányunk 
unszolásának engedve. A jó-
gának csodálatos filozófiája 

van, végtelenül szelíd ez a hi-
malájai tradíció, ezért rögtön 
beleszerettem. A keleti kultú-
ra mindig is jelen volt az éle-
tünkben, mert az ottani gon-
dolkodás, problémamegoldás 
szimpatikusnak tűnt a maga 
önzetlenségével. A családunk 
eleinte az agykontrollt sajátí-
totta el, hogy a lányok össz-
pontosítani tudjanak a min-
dennapjaik során, majd jöttek 
a helyes légzőgyakorlatok, de 
akkor még nem is sejtettem, 
hogy ezek mind a jóga részei, 
önkéntelenül használtuk őket 
– számolt be Zita a kezdetek-
ről. A beszélgetés alatt több-
ször is hangsúlyozta, hogy a 
jóga segítségével elért relaxált 
állapot akkor lehet teljes, ha 
élvezi az, aki csinálja. 

Zita a Fekete-Vörösmarty 
iskola alsós tanítója volt, férje 
bányamérnökként dolgozott 
akkoriban, testük magukon 
hordozta a stressz jeleit és az 
évek súlyát. Hol ez fájt, hol az 
fájt mindkettőjüknek, ám az 
új életszemléletnek köszönhe-
tően ez megváltozott.

– A jóga rakott össze ben-
nünket. A benne lévő gyakor-
latoknak, légzéstechnikáknak 
és nyújtásoknak köszönhe-

tően nemcsak a testünk vált 
ismét rugalmasabbá, hanem 
az elménk is. Segítségével si-
került levetkőznünk az öre-
ges gondolkodást és a rossz 
beidegződéseket, közben pe-
dig rájöttünk, hogy a tisztelet 
milyen fontos. Önmagunk 
tisztelete, cselekedeteink tisz-
telete és egymás tisztelete, 
amivel nem ártunk semminek 
és senkinek. A nem bántás a 
jóga alapelve, ami rendkívül 
tudatossá tette az életünket – 
fogalmazott József.

Kiszakadtak általa a világi 
problémákból, átalakult az 
énképük és a világról alkotott 
szemléletük, de megerősítette 
a kapcsolatukat is a jóga. Te-
levíziót évek óta nem néznek 
már. A hírekről interneten és 
a rádióban tájékozódnak, de 
elsősorban csak azokat az in-
formációkat mérlegelik, amik 
befolyásolják a saját életüket, 
a felesleges adatdömpinget ki-
zárják.

Zita kezdetben gyermekjó-
gát oktatott, miközben saját 
magát is képezte. Kiemelte, 
hogy az főként módszertan 
volt, amivel elsősorban a gyer-
mekek figyelmét kívánta ösz-
szpontosítani, hogy segítse a 
fejlődésüket és a pozitív ön-
értékelés kialakítását. Jelenleg 
hatha jógát tanít felnőtteknek, 
tudását azóta is folyamatosan 
fejleszti, több tanfolyamot is 
elvégzett, mesterektől tanult. 
Hat éven keresztül minden 
hétvégéjét kurzusokon töltöt-
te, hogy tökéletesítse a test-
gyakorlatokat (asana), légző 
gyakorlatokat (pranayama), 
a relaxációt, a meditációt 
és a tisztító gyakorlatokat 
(kriyak), amit másoknak is 
átad. 

– A jógatanáraimtól azt a 
feladatot kaptam, hogy vi-
gyem el a jógát azokra a he-
lyekre, ahol nem ismerik ezt 
a tradíciót. Ezt tartom a kül-
detésemnek. Hiszem, ha tisz-
telettel fordulok az emberek 
felé, ők is nyitottan állnak 
majd hozzám. A megnyílás és 
a beszélgetés fontos része az 
óráimnak, ez is oldja ugyan-
is a felgyülemlett stresszt és 

segít más nézőpontból látni a 
nehézségeket, de a csend és a 
meditálás jótékony hatásairól 
sem szabad elfelejtkezni, ami 
feltölti az elmét – fogalmazta 
meg Zita, aki szerint mindegy 
ki milyen korban kezdi el a 
jógázást, mindenképpen jóté-
kony hatásokat fog tapasztalni 
saját magán.

– Önmagunkban megtalá-
lunk mindent, amire valóban 
szükségünk van. Ismerjük 
meg az elménk és testünk mű-
ködését, legyünk pozitívak és 
vonuljunk el saját magunk-
ban. Ehhez a jóga egy nagyon 
jó lehetőség – vallja József és 
sorolni kezdi a jóga mentális 
hatásait, ami között az énkép 
realizálódása, a belső önfe-
gyelem és a koncentrációs 
képességek javulása is tapasz-
talható. Elmondása alapján a 
jóga megnyugtat, türelemre, 
kitartásra, tisztánlátásra nevel 
és a légzés által rendszerezi a 
kavargó érzelmeket is.

A testre gyakorolt hatások 
következményeképpen erő-
síti az izomzatot és elindítja 
a spontán öngyógyító folya-
matokat. A nyújtásoknak 
köszönhetően hajlékonyabbá 
teszi a testet. Növeli az emberi 
szervezet oxigénellátottságát 
és hozzájárul a testtudatosság 
kialakulásához, sőt nyitottab-
bá, elfogadóbbá teszi a műve-
lőit, egészséges önbizalmat ad.

Zita és József étkezése is eltér 
az átlagtól. A jóga filozófiáját 
követve vegánok lettek, igye-
keznek jó minőségű ételeket 
választani, amit maguk ké-
szítnek el. A pár vallja, hogy a 
cserepes növény szép ajándék, 
mert tovább él benne a termé-
szet. Kertjükben is rengeteg 
virág pompázik. Sokat utaz-
nak. Jártak már Görögország-
ban, Erdélyben, Indiában és 
Ausztráliában is. Egyik lányuk 
Spanyolországban él, őt is 
rendszeresen meglátogatják. A 
természet a lételemük, sok időt 
töltenek a szabadban, amit Jó-
zsef festményeken örökít meg. 
A képeket pedig mindig aján-
dékba adják olyanoknak, akik 
fontosak a számukra.

SzR.

Sri Chinmoy indiai filozófus egyszer úgy fogalmazott: 
Az emberiségnek békére van szüksége. De hol a béke? A 
szeretetben. S hol a szeretet? Az élet elfogadásában és az 
öntúlszárnyalásban. A bölcsnek igaza lehet, ugyanis a jó-
gázók is hasonlóan képzelik el a világ működését. Csuba 
Zita és férje, Csuba József, legalábbis biztosan.

Egymással is tökéletes összhangban mutatta be a gyakorlatokat 
a házaspár (Fotó: Györkös)

Négy osztály diákjai kapták 
meg a középiskolai évek végét, 
a vizsgák kezdetét jelző szalagot 
pénteken, február 10-én. Az Aj-
kai Szakképző Iskola Bánki Do-
nát intézményegységéből négy 
év tanulás után 62 diák készül 
érettségi és szakmai vizsgák 
letételére, huszonheten pedig 
három éves képzésben vesznek 
részt, ők gépi forgácsoló szak-
mát szereznek. Az intézmény 
a szalagfeltűzést a Nagy László 
szabadidőközpont színházter-
mében tartotta.

Nagy Zoltán igazgató elmond-
ta, örömmel tapasztalják, hogy 
bár a tankötelezettség 16 éves 

korban véget ér, senki sem ma-
radt ki ekkor az iskolából. A szü-
lők is azt szorgalmazzák, hogy a 
diák minél szélesebb körű tu-
dással hagyja el az iskolát. Ma 
az információ érték, annak hi-
ányában csakis hátránnyal lehet 
indulni a munkaerőpiacon és az 
életben egyaránt. Ma munka-
erőhiány van, de csak a korsze-
rű tudás birtokában levő, eset-
leg több szakmával rendelkező 
munkavállaló tud válogatni a 
lehetőségek között, érhet el jobb 
pozíciót. A szakközépiskolai 
osztályok diákjainak egy része 
a műszaki tudományokban mé-
lyedt el a Bánkiban eltöltött évek 
alatt, ők gépgyártást, műszaki 
informatikát és mechatronikát 
tanultak, mások a kereskede-
lem, a vendéglátás, a marketing 
és a közgazdaságtan területén 
szereztek jártasságot. 

Az igazgató kérte a diákokat, 
hogy akinek lehetősége van, ta-
nuljon tovább, a tudás mindig 
érték, és amit megtanultunk, 
azt soha senki nem veheti el tő-

lünk.
Az alsóbb évfolyamok diákjai 

nevében a 11. osztályos Leithold 
Dorina szólt az ünnepeltekhez. 
Megfogalmazta, hogy a szalag 
egyszerre elválaszt és összeköt. 
Elválaszt, ugyanis jelzi, hogy 
vége felé közelednek a gondtalan 
középiskolás évek. A szalag fel-
tűzésétől már csak hetek vannak 
a vizsgáig, a diákok eddigi életé-
nek legkomolyabb próbatételéig. 
Összeköt, hiszen jelzi, hogy a vi-
selője tagja a jelenlegi és egykori 
bánkis diákok egyre népesebb 
családjának. Az emlékek egy 
életre összekötik a végzős osztá-
lyokat, hiszen mindegy, hogy a 

vizsgákat követően kinek merre 
visz az útja, az emlékeiket, élmé-
nyeiket magukkal viszik. 

A végzős diákok nevében 
Horváth Boglárka mondott kö-
szönetet családjuknak, baráta-
iknak, tanáraiknak a támoga-
tásért, amit ahhoz nyújtottak, 
hogy eljuthassanak idáig. Mint 
megfogalmazta, felkészülniük 
nekik kellett a felelésre, a dol-
gozatírásra, de sokat jelentett a 
szülők szeretete, a barátok biz-
tatása, a tanárok törődése, segít-
sége. A legnehezebb, a záróvizs-
ga még hátravan, addig sokat 
tanulnak, hogy bizonyíthassák 
eredményeikkel, megérdemel-
ték a bizalmat.

Az osztályoknak az osztály-
főnökeik tűzték fel a szalagot, a 
12. A osztálynak Buzás Róbert, 
a B osztálynak Mikáné Szolnoki 
Zsuzsanna, a C osztálynak Poór 
Tamásné, a 11. E osztálynak 
Paksa Milán.

Az ünnepség az iskolában 
bállal folytatódott.

(tisler)

Az emlékek egy életre összekötik a végzősöket (Fotó: Györkös)

A kislányok a hupikék törpi-
kékkel ugrándoztak a légvár-
ban, a kisfiúk inkább a kalózo-
sat választották. Aztán akinek 
ideje és szülei engedték, kipró-
bálta mind az ötöt.

A kaszinó színházterme 
vasárnap délután gyermek-
paradicsommá változott. A 
szervezők felfújt légvárakkal, 
a színpad előtt a legkisebbek 
és az ugrálásban megfáradtak 
számára pihenősarokkal vár-
ták a családokat. Érkeztek is 
a kisgyermekesek sorban. A 
két órás nyitáskor már sorba 
kellett állni a jegyért. A szülők 
türelmesek voltak, a cseme-
ték pedig már futottak volna. 
A bejáratnál egy nagy tram-
polin is várta a nagyobbakat. 
Egy anyuka, Kovács Zita, há-
rom kislánnyal érkezett, saját-
ja mellé rokon gyermekeket is 
hívott. Elmondta, hogy a kislá-
nyok örökmozgók, így amikor 
olvasott az interneten a lehe-
tőségről, azonnal tudta, hogy 
mi lesz a vasárnapi ebéd utáni 
program. Már nehezen visel-
ték a téli hideget, a bezártságot. 
Miután a tó alkalmassá vált a 

csúszkálásra, délutánonként 
ott élték ki mozgásigényüket. 
A panelban nehéz olyan moz-
gásformát találni, ami nem 
zavarja az alattuk lakókat. Zita 
bízik abban, hogy tartós marad 
a jó idő, és a hétvégéket túrá-
zással tölthetik. 

A kaszinó nagyterme vasár-
nap boldog gyermekzsivajtól 
volt hangos. A felügyelőknek 
nem kellett figyelmeztetniük 
senkit, azt ugyanis a legkiseb-
bek is tudták, hogy cipővel nem 
lépünk a légvárba, és ugrálás 
közben nem eszünk. (tisler)

A kaszinó színházterme gyermekparadicsommá változott
 (Fotó: Györkös)

Korábban beszámol-
tunk már arról, hogy a 
Magyar Imre Kórház je-
lentős adományt kapott 
Regensburgból. A nagy 
értékű szállítmányt az 
Egervári Trans Kft. egyik 
kamionja szállította Aj-
kára, ennek apropóján 
kerestük fel a cég tulajdo-
nosát, Egervári Tamást.

Az ügyvezető igazgató 

meglepődött, hogy talál-
kozót kértünk, mert el-
mondása alapján eszébe 
sem jutott, hogy ebből 
újságcikk készülhet, sőt 
nem is vágyott a ref lek-
torfénybe. Lapunk vi-
szont értékeli az önzetlen 
segítségnyújtást, ezért az 
akció nem maradhatott 
szó nélkül.

– Kutyakötelességem-
nek tartottam, hogy se-
gítsek, hiszen tősgyö-
keres ajkai vagyok. Egy 
ilyen megmozdulásban 
pedig szerintem termé-
szetes, hogy mindenki 
részt vállal, aki tud. Az 
egészségügyi szférában 
mindenféle támogatás jól 
jön, így ha valahogy le-
het emelni a betegellátás 
színvonalán, akkor már 
megérte. Ez esetben pedig 
különösen jó állapotú fel-
szerelésekről volt szó. A 
későbbiekben is értelem-

szerűen partner leszek a 
hasonló akciókban, amik 
a köz javát szolgálják – fo-
galmazott kérdésünkre a 
tulajdonos, aki 1991-ben 
kezdett el szállítmányo-
zással foglalkozni egyéni 
vállalkozóként, koráb-
ban a vendéglátásban 
dolgozott. Cége 1996 óta 
működik kft. formában, 
jelenleg 8500-9000 négy-
zetméteren, több mint 
húsz autóval és harminc 
alkalmazottal. Szállít-
mányozási, raktározási 
és logisztikai feladatokat 
látnak el. Egervári Tamás 
büszke arra, hogy ajkai, 
és hogy vállalkozása a 
település érdekeit is szol-
gálhatja. Szabadidejében 
szívesen utazik, szenve-
délye pedig a vitorlázás. 
Két felnőtt gyermeke van.

SzR.

Egervári Tamás
 (Fotó: Györkös)

A távolság nem számított,
önzetlenül segített
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„A könyvek a legcsendesebb 
és legkitartóbb barátok: a leg-
elérhetőbb és legbölcsebb ta-
nácsadók, és a legtürelmesebb 
tanítómesterek.”

(Charles William Eliot)

Olvass egy jót, vagy többet! 
Csupa jó könyv 2-8. osztályo-
soknak. Várunk az ajkai Bo-
gáncs gyermekkönyvtárban! 

Jelentkezz új pályázatunkra, 
ismerd meg és olvasd el nap-

jaink legnépszerűbb könyveit! 
Garantáljuk, nem fogsz csa-
lódni! 

Ha nincsenek meg otthon, 
tőlünk kikölcsönözheted őket! 

A művekhez kapcsolódóan 
készítettünk egy játékos fel-
adatlapot. Töltsd ki, és juttasd 
vissza hozzánk 2017. május 
15-ig! A feladatlapot szemé-
lyesen átveheted a gyermek-
könyvtárban, vagy letöltheted 
honlapunkról: www.vkajka.

hu – Bogáncs gyermekkönyv-
tár menüpont.

Eredményhirdetés: 2017. jú-
nius 21.

A versenyzők között aján-
déktárgyakat és könyveket 
sorsolunk ki.

Minél több könyvet elolva-
sol listánkról, annál értéke-
sebb jutalmat nyerhetsz!

Olvass, játssz és nyerj!
A gyermekkönyvtárosok

Olvass egy jót, vagy többet! Rendőrökkel a biztonságos internetért

Élmények gyűjtője

Közétkeztetési szakácsverseny

Vetélkedő a boldog békeidőkről

Izgalmas és tanulságos 
megmérettetésre várja a kö-
zétkeztető konyhák csapatait 
a Nemzeti Élelmiszerlánc-biz-
tonsági Hivatal (NÉBIH), 
valamint a Közétkeztetők és 
Élelmezésvezetők Országos 
Szövetsége (KÖZSZÖV). A 
„Közétkeztetési Szakácsver-
seny 2017-2018” témája a „ta-
vaszváró ételek a hagyomány 
és a megújulás jegyében”. A 
nevezéseket április 18-ig fo-
gadja a NÉBIH.

A „Közétkeztetési Szakács-
verseny 2017-2018” célja töb-
bek között a hagyományos 
ízek, ételek modernizálása, az 
étkezési kultúra fejlesztése, va-
lamint az évszakokhoz és szo-
kásokhoz kötődő ételek megis-
mertetése.

A háromfordulós – selejte-
zőből, regionális elődöntőkből 
és döntőből álló – versenyen 
2 fős csapatok vehetnek részt 

(1 szakács és 1 segítő), cégen-
ként ugyanakkor több csapat 
is nevezhet. A versenyzőknek 
3 fogásos, felnőtteknek szánt 
menüt kell megtervezniük, 
amely előételből vagy levesből, 
főételből és desszertből áll.

A versenymenüben kötelező 
szerepelnie csirkének vagy af-
rikai harcsának, friss parajnak 
és/vagy spárgának, szezonális 
gyümölcsnek és/vagy zöld-
ségnek, valamint rizsnek vagy 
tésztának. Az előírt alapanya-
gokon túl bármilyen továb-
bi élelmiszer felhasználható, 
azonban az ételsorok elkészí-
tésekor a felhasznált alapanya-
gok beszerzési összértéke nem 
haladhatja meg az egy étkezőre 
jutó nettó 450 Ft-ot.

A NÉBIH közétkeztetésben 
végzett munkájának, valamint 
ehhez kapcsolódó kezdemé-
nyezéseinek már évek óta ki-
emelt támogatója a Földműve-

lésügyi Minisztérium. A mos-
tani versenyhez támogatóként 
csatlakozott az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma is. 

A megmérettetés fontossá-
gát mutatja, hogy szakmai tá-
mogatóként az ágazat legfon-
tosabb szereplői csatlakoztak a 
kezdeményezéshez: a Magyar 
Bocuse d’Or Akadémia, a Ma-
gyar Nemzeti Gasztronómiai 
Szövetség, a Magyar Dieteti-
kusok Országos Szövetsége, 
az Élelmezésvezetők Országos 
Szövetsége, a Magyar Vendég-
látók Ipartestülete és a Turisz-
tikai és Vendéglátó Munka-
adók Országos Szövetsége.

A „Közétkeztetési Szakács-
verseny 2017-2018” nevezési 
határideje április 18. További 
információk és a nevezési lap 
elérhető a NÉBIH honlap-
ján:  http://portal.nebih.gov.
hu/-/kozetkeztetesi-szakacs-
verseny-2017-2018 

Boldog békeidők – a kiegye-
zés és kora címmel hirdetett 
történelmi vetélkedőt 7. osz-
tályos diákoknak a Bogáncs 
gyermekkönyvtár a kiegye-
zés 150. évfordulója alkalmá-
ból. Hazánk történetének ez 
a sorsfordító eseménye gyors 
fejlődést és  jelentős társa-
dalmi változásokat hozott. 
Budapest világváros lett, a tu-
dományok és művészetek ki-

emelkedő szerepet játszottak 
az ország életében.

Osztályonként egy-egy 
négyfős csapat jelentkezését 
tudják elfogadni. A neveket 
március 1-ig kérik leadni a 
gyermekkönyvtárban.

A vetélkedő április 26-án 14 
órakor kezdődik a gyermek-
könyvtárban.

A felkészüléshez ajánlott 
könyvek:

Estók János: A boldog béke-
idők. Magyarország története, 
1849-1914. Bp. M.Kvklub, 2001. 
34-93.o.(Új képes történelem)

A magyar történelem nagy 
alakjai. 9. rész. Bp. Reflektor, 
1989.

Történelem tankönyv, 7.o.
A győztes csapatokat aján-

dékcsomaggal és budapesti 
múzeumlátogatással jutal-
mazzák.

Az Ajkai Rendőrkapitány-
ság iskolai bűnmegelőzési 
tanácsadója és iskola rendő-
re két nap alatt két általános 
iskolában és egy szakképző 
iskolában tartott prevenciós 
előadást, melynek témája a 
„Biztonságos Internet Nap-
hoz” kapcsolódott. 

Február 7. a „Biztonságos 
Internet Nap - Safer Internet 
Day” világnapja, így annak al-
kalmából több általános isko-
la és szakiskola is kérte, hogy 
ismertessék az internetezés 
szabályait, a hozzá kapcsoló-
dó technikák, tartalmak fele-
lős és biztonságos használatát.

A felkérésnek eleget téve az 
Ajkai Rendőrkapitányság ré-
széről Molnárné Bodor Ida r. 
őrnagy iskolai bűnmegelőzési 
tanácsadó és Gyuris Mónika r. 
főhadnagy kiemelt megelőzé-
si főelőadó, az iskola rendőre 
program koordinátora febru-
ár 6-án a Molnár Gábor Óvo-
da, Általános Iskola és EGY-

MI általános és szakképzős 
diákjai és pedagógusai részére 
tartott tájékoztatót a témában, 
amelyen ötvennégyen vettek 
részt.

Másnap, február 7-én a Fe-
kete István- Vörösmarty Mi-
hály Általános Iskola és Gim-
názium 6. osztályos tanulói 
és tanárai részére (30 fő) tar-

tottak előadást a biztonságos 
internet használattal kapcso-
latban.

Céljuk az, hogy a prevenciós 
előadásoknak köszönhetően a 
tanulók az információk birto-
kában kisebb arányban válja-
nak bűncselekmény áldozatá-
vá vagy elkövetőjévé.

Az interneten arctalan lehetsz

Kincseket rejt a belvárosi pa-
nellakás. Rácz György évek óta 
a macikiállítás állandó résztve-
vője. Azt már sokan tudják róla, 
hogy nagy rajongója a plüss ma-
ciknak. Arról viszont nem min-
denkinek van tudomása arról, 
hogy övé az ország talán egyik 
legjelentősebb moziplakát gyűj-
teménye is. A négyezer darabos 
gyűjtemény legrégebbi példá-
nyát 1975-ben nyomtatták. Ak-
kor még kézzel rajzolták azokat, 
majd az Offset és Játékkártya 
nyomdában 3000 – 4000 dara-
bot nyomtattak, és azt terítették 
országszerte, minden olyan te-
lepülésre, ahol mozi volt. Némi 
utánjárással és ismeretséggel a 
film vetítése után lehetett pla-
kátot szerezni. Rácz György, 
aki nemcsak a plakátokért, a 
filmekért is rajongott, sok időt 
és energiát szentelt hobbyjának.

Ma lakásának egyik beépített 
szekrénye csaknem teljesen a 
plakátoké. Ha ideje engedi, elő-
veszi, nézegeti, felidézi a hozzá-
juk fűződő emlékeit. 

- Egyik kedvencem a Vuk - 
mutatta. – Dargay Attila és neje 
is aláírta. Katona voltam Zala-
egerszegen, amikor a városban 
járt meghívásra a Vuk alkotója. 
Elkéretőztem, hogy megnézzem 
a filmet. Furcsának találták, 
hogy egy katona mesefilmet 
szeretne nézni, de végül kap-
tam kimenőt. Ott találkoztam 
Dargay Attilával, aki meghí-
vott Budapestre a filmstúdióba. 
Óriási munka volt egy rajzfilm 
elkészítése. Akkor még mindent 
kézzel rajzoltak, majd színeztek. 
Kaptam is néhány rajzot, ami-
ket ma is őrzök. Gyűjteményem 
legféltettebb darabjai.

Ajkán a plakátokat ragasztó 

Kovács Gézától is sokat kapott, 
és járt Budapestre valamint 
Veszprémbe is. Akkor még ol-
csó volt a vonatjegy, nem oko-
zott gondot.

Évtizedekkel ezelőtt még más 
volt a gyűjtők élete. Akkor egy 
hozzáértő mozirajongó csak-
nem teljes biztonsággal meg 
tudta mondani, hogy milyen 
filmhez és mikor készült a pla-
kát. Minden nemzetnek és kor-
szaknak megvolt a jellegzetes 
ábrázolási formája. A képekből 
sokat lehetett tanulni, és gyűjtés 
közben élményt szerezni. 

Ma már a plakátok számító-
géppel készülnek, sok közöttük 
a hasonló. Az internetre is felke-
rülnek, így utazni sem kell egy-
egy kívánt darabért, egyszerűen 
ki lehet nyomtatni azokat. 

Rácz György ismert embe-
rek aláírásait is gyűjti. A leg-
többért utaznia sem kellett, Aj-
kán ugyanis mindig sok ismert 
énekes, zenekar lépett fel. Nem 
kellett mást tennie, mint előa-
dás után megvárni őket az öltö-
zőnél. 

– Vásároltam egy vastag fü-
zetet, gondoltam, az soha nem 
telik be. De betelt. Több is – tet-
te hozzá. – Az aláírók közül ma 
már sokan nem élnek. Néha elő-
veszem, forgatom. Jó emlékezni 
azokra az estékre. Az aláírók 
között van többek között Amb-
rus Kyri, Záray Márta, Vámosi 
János, Zalatnay Sarolta, Aradsz-
ky László. 

(tisler)

Rácz György kedvenc plakátjaival (Fotó: Györkös)

Hagyományos farsangi disz-
kóját február 10-én, pénte-
ken tartotta meg az Ajkai 
Borsos Miklós Általános Is-
kola. A programon idén is a 
felsős évfolyamosok vehet-
tek részt, azaz az 5-8. osztá-
lyosok.
A Móra Ferenc utcai épület 
tornaterme már délután be-
népesült a színes jelmezek-
be öltözött gyerekek kaval-
kádjával. A folyosón sütemé-
nyes és üdítős stand várta 
roskadozva a tanulókat, a 
bejáratnál pedig farsangi 
kvízt tölthettek ki a szorgo-
sabbak, amiért később juta-
lom járt. 
A kora este folyamán folya-
matosan programok várták a 
gyerekeket. 
Az télbúcsúztató mulatsá-
got a vendégek köszöntése 
után a Platina TSE táncos 
csapata nyitotta meg, akik 
Ramasz László vezetésével 
megalapozták a hangulatot. 
Színvonalas műsoruk után 
a Rajbizli zenekar varázsolt 
a tornaterembe koncert han-
gulatot, akik Piri Máté front-
ember vezetésével évek óta 
visszatérő vendégei a far-
sangi mulatságnak, hiszen 

számukra ez az iskola az 
alma mater.
A fellépők után DJ szolgál-
tatta a talpalávalót, ám köz-
ben zajlott a jelmezverseny 
regisztrációja és a szavazás 
is. A későbbi eredményhirde-
tésen az első három formá-
ció részesült jutalomban. Az 
első helyen a „Meglepetés” 
nevű csapat végzett, akik lát-
ványos módon mutatkoztak 
be a szavazók előtt: Marcsi 
néni háta mögül szabályo-
san kiugrottak egy hatalmas 
dobozból, majd cukrokat do-
bálva igyekeztek maguknak 
minél több szavazatot bez-
sebelni, ami láthatóan ered-
ményre is vezetett. Második 

egy „unikornis fiú” lett, a har-
madik helyen pedig két „troll-
lány” végzett. Mindannyian 
élményajándékot vehettek 
át kreatív jelmezeikért.
A későbbiekben még egy új-
nak számító vendégzenekar 
is helyet kapott a program-
ban. Szintén az iskola egy 
volt tanulója, Hidasi Patrik 
vezetésével a Devil’s Kind 
együttes mutatkozott be a 
résztvevőknek.
Az estét az elmaradhatatlan 
tombolahúzás zárta, ahol a 
tárgynyereményeken túl szá-
mos belépőjegyet és egy tor-
tát is kisorsoltak. Így búcsúz-
tak a téltől a Borsos diákja.

Nyirő Mária

cIvIL TUDÓsÍTÓNKTÓL

Farsangoltak a „nagyok” a Borsosban

A tornaterem már délután benépesült a színes jelmezekbe öltö-
zött gyerekek kavalkádjával (Fotó: Györkös)
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Elmentél tőlünk egy csendes februári napon,
köszönni, búcsúzni nem volt alkalom.

Lelked, mint fehér galamb, csendesen messzire szállt,
hiába keresünk, könnyes szemünk már soha nem talál.

Nélküled szomorú szívünk, üres házunk,
még most sem hisszük el, hogy hiába várunk.

Szomorú szívvel emlékezünk 
BUGJA LÓRÁND

halálának 11. évfordulójára

Szívünkben örökké élni fogsz
Családod

Demjén Rózsi volt a meglepetés-vendégA téltemetés és a farsang farka

Angermayer Judit vetített képekkel is illusztrálta előadását
(Fotó: Györkös)

Több programmal csatlako-
zott a város művelődési köz-
pontja a Kultúrházak éjjel-nap-
pal elnevezésű országos akció-
hoz február 11-én, amelyet már 
több, mint tíz éve szerveznek. 
A rendezők olyan céllal indí-
tották el az eseménysorozatot, 
hogy ráirányítsák a figyelmet 
a közművelődési terek nyitott-
ságára, az intézmények sok-
színűségére. 

A Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ és az 
Ajka-Padragkút Táncegyüttes 
ismeretterjesztéssel egybekötött 
táncházat szervezett. Házigaz-
daként Ramasz László „Örö-
kös aranysarkantyús” táncos, 
táncoktató elmondta, hogy a 
rendezvénnyel többek között az 
volt a céljuk, hogy népszerűsít-
sék a népi hagyományokat, ked-
vet csináljanak a néptánchoz, 
amelyet már az óvodásoknál 
elkezdtek. Tavasszal pedig min-
den iskolát felkeresnek, hogy a 
városban nagy hagyományok-
kal rendelkező néptánc után-
pótlását megteremtsék. Ez azért 
is fontos lenne, mivel Ajkán 
igény van kulturális programok 
részeként néptánc előadásokra 
a kicsiktől egészen a felnőtt kor-
osztályig.

Az esti programban Hámori 
Balázs néprajzkutató élvezetes 
előadását hallhatták az érdek-
lődők, amelynek a színpadi 
magatartás és viseletek voltak a 
témái. Olyan, a paraszti ruhá-
zattal kapcsolatos ismeretekre 
tettek szert a jelenlévők, ame-
lyek egyszerűek, praktikusak, 
de a mindennapokban senki 
nem gondolkodik el rajtuk, 
hogy mit és miért pont úgy vi-
seltek a több generációval ko-
rábban élt elődök.

A néprajzi előadás után a 
Hol jártál az éjjel cinegem-
adár kezdetű talpalávalóval 
kezdetét vette a tánc. Németh 
Dénes és zenekarának a mu-
zsikálására Ramasz László 
vezetésével az egyszerű lé-
pésektől egészen a cifrázásig 
táncházat tartottak. A tánco-
sok között a szemlélődő csak 
a néptánchoz valamilyen 
formában kötődő fiatalokat 
látott. Sajnos épp azok nem 
voltak ott, akiknek a kedvéért 

megálmodták a szervezők a 
programot.

Ezen az estén kevés volt 
az érdeklődő, de hamarosan 
megrendezik a XXII. Bakony 
Néptáncfesztivált. Akik most 
lemaradtak a táncházról, azok 
figyelemmel kísérhetik a jobb-
nál jobb csoportok előadását, 
majd zárásként egy egész éj-
szakát betöltő táncházi mulat-
ságon vehetnek részt Németh 
Dénes és zenekara muzsikálá-
sára. Cs.B.É. 

Táncház kevés táncolóval

Rainiss Andrea, a szervező 
Ajkarendekért Egyesület el-
nöke köszöntötte a telet elűz-
ni vágyó vendégeket. Beszéde 
elején elmondta, hogy a kínai 
horoszkóp szerint a 2017-es év 
a Kakas éve, ezért azt kíván-
ja, hogy az életből mindenki-
nek kaparja ki ez a kakas azt 
az aranykrajcárt amit meg-
érdemel. Majd az est további 
programját egy nagy tortához 
hasonlította, amelyhez a tölte-
léket a vendégek szórakozása 
adja.

Ennek a képzeletbeli tor-
tának a marcipánja volt Váci 
Tamás, aki a zenét szolgáltatta 
és mindent elkövetett, hogy 
mindenki jól érezze magát az 
est folyamán. Este fél nyolc felé 

elérkezett a tűzgyújtás, jobban 
mondva a kiszebáb meggyúj-
tásának ideje. Ezért tehát min-
denki kivonult a művelődési 
ház udvarára, ahol egy me-
nyecskének öltöztetett szalma 
kiszebáb vagy ahogy viccesen 
nevezték, a télbanya már vár-
ta, hogy segítségével elűzzék a 
telet, s vele együtt minden be-
tegséget és bajt a faluból. Töltl 
János művelődésiház-vezető 
gyújtotta meg a bábut, míg 
családja tavaszi virágoknak 
öltözve körbeállta azt és a töb-
biekkel együtt elénekelték a 
Tavaszi szél vizet áraszt című 
népdalt.

A lángok egyre inkább el-
borították a kiszét, amelyből 
végül csak egy fekete hamu és 

korom kupac maradt, jelezve, 
hogy most már valóban jöhet 
a tavasz.

Az este vacsorával folytató-
dott, a nemrég vágott és fel-
dolgozott disznóból kerültek 
az asztalra a kemencében sült 
finomságok. Nem hiányzott a 
menüből a már jól ismert ha-
gyományos Szuzi-féle húsos-
káposzta, a Nándi-kolbász, a 
hurka, májas és kocsonya sem. 
Valamint desszertként a hájas 
tészta.

A vacsora után következtek 
a jelmezes felvonulók, ahol 
külön díjazták a gyerek, a 
felnőtt, és a csoportos beöltö-
zőket. Gyerek kategória első 
helyezettje egy Pikachu, lett őt 
követte Zéti bébi, majd a Spe-
nótos Tükörtojás és Fáskerti 
Virág hercegnő jelmeze. A 
felnőtt egyéni jelmezben beöl-
tözöttek között elsöprő győ-
zelmet és sikert aratott Bognár 

Jenő, aki meglepetés vendég-
ként Demjén Rózsit alakította. 
Amikor dalra is fakadt, a kö-
zönség hangos tapssal és sikí-
tással jutalmazta az előadását. 
Díjazott lett még Vili a bohóc, 
Csabi a falu bolondja és Ma-
rianna zsákbamacska jelmeze 
is. A csoportos beöltözőknél 
láthattunk bádog bát és bá-
dognét, tavaszi virágcsokrot, 
kalózokat, hawaii táncosnak 
öltözött Fáskerti családot és a 
győztes első helyet megérde-
melt Szuzit, aki turórudi-füg-
gő. Vidám, zenés jelenetben 
tudhattuk meg tőle, hogy 
mennyire szereti ezt az édes-
séget és a végén még az kide-
rült, hogy a rudik nemcsak 
finomak, hanem még énekelni 
is tudnak. Az eredményhirde-
tés után következett a buli és a 
szórakozás, amit csak a tom-
bolasorsolás szakított félbe.

F.P.T.

Már a virágok is megunták ezt a hideg telet és teljes 
pompájukban virítottak február 11-én Ajkarendeken 
ahol télűzéssel egybekötött batyus farsangot rendeztek. 

Virágba borult ajkarendekiek (Fotó: Futó)

A téltemetésről, a tikverő-
zésről, farsang farkáról tar-
tott előadást szombaton, feb-
ruár 11-én Angermayer Judit 
muzeológus a városi múze-
umban.

Az előadó elmondta, hogy 
a farsang időszaka a párkere-
sés, a házasságkötések ideje 
is volt. Amelyik család éven-
te két disznót is tudott vágni, 
előfordult, hogy a másodikat 
a farsangi időszakra tette. A 
tél végén még nem kezdődtek 
meg a mezőgazdasági mun-
kák, ekkor még jutott idő a 
bálozásra, a farsangolásra, 
az ismerkedésre. Ha egy lány 
nem talált párt a farsangi sze-
zonban, az szégyen volt. Vol-
tak tájegységek, ahol az ilyen 
lánnyal farönköt húzattak.

A tikverőzést a fiúk végez-
ték, az volt a jelentése, hogy 
serkentsék a tyúkokat arra, 
hogy több tojást tojjanak, így 
ne legyen a gazdának hiánya 
tojásból, és keljen ki minél 
több kiscsirke. 

A maskarába, álarcba bújás 
jelentette, hogy a viselője egy 
időre kilép a saját bőréből, 
más bőrébe bújik, és talán 

egy kicsit többet meg is enged 
magának, mint máskor. Gya-
kori volt, hogy a maskarások 
a másik nem bőrébe bújtak, a 
férfiak nőnek, a nők férfinak 
öltöztek. 

Ma már változtak a szoká-
sok, de sok mindent megőriz-
tünk a farsang időszakából, 
például az álarcosbál megtar-
tását, a farsangi fánk fogyasz-
tását. Egyre népszerűbb a 
mohácsi busójárás, amelynek 
eredete, hogy a nagy és nehéz 
fa álarccal a törököket akarták 
elűzni.

A farsangi időszak végéhez 
különösen sok szokás köthető. 
A bőgőtemetés azt jelképezi, 
hogy a böjti időszakban már 
tilos a mulatozás. Ugyancsak 
szokás volt néhány tájegység-
ben a zsírosfazék temetése is, 
amely szinten a böjtre utal. 

A böjti időszak elején a tor-
kos csütörtök volt az utolsó 
nap, amikor elfogyaszthatták 
a maradékot, majd húsvétig 
már szigorú böjti időszak kö-
vetkezett, amikor nemcsak a 
húsfogyasztás volt tiltott, ha-
nem a tánc és a hangos mula-
tozás is. (tisler)

A két héttel ezelőtti gyermekfarsangot követően felnőtt tagjait is 
szórakozni hívta a Csingervölgyért Egyesület a közösségi házba 
február 11-én. A hagyománynak megfelelően sokan jelmezben 
jelentek meg. Az egyesület tagjai közül többen somlói szőlős-
gazdák, egyikük már nem bírta a tétlenséget, ezért szőlőkötöző 
asszonyként jött bálozni. Volt szakács, hogy a farsangolók éhen 
ne haljanak, jött kutya, valamint a távoli földrészről egy olajsejk. 
Egyik tag, aki természetjáróként számos elismerés tulajdonosa, 
kiránduló ruhájára még jelvényeit is feltette. Két bottal a kezében 
ballagott ki, hogy bemutatkozzon. A jelmezes felvonulást követően 
Vajai Csaba elővette hangszerét, majd harmonikaszó mellett éne-
kelt és táncolt a csapat csaknem éjfélig. (Fotó: Györkös)

Farsangoltak a csingeriek is

A tánclépéseket Ramasz László örökös aranysarkantyús táncos mutatta be
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PRoGRAMAJáNLÓ

A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Lego Batman – A film - szí-
nes, magyarul beszélő, ame-
rikai családi animációs film, 
90 perc - Február 16. csü-
törtök - február 22. szerda 
között minden hétköznap 
14.00; hétvégén 12.30 és 14.15  
( péntek 14.00 és vasárnap 
12.30 2D-s előadás lesz ), feb-
ruár 23. csütörtök - március1. 
szerda között mindennap 
16.00; hétvégén 14.00 is.
A sötét ötven árnyalata - 
Magyarul beszélő, amerikai 
romantikus dráma,115 perc - 
Február 16. csütörtök - febru-
ár 22. szerda között minden-
nap 16.00 és 20.30
Arany - Magyarul be-
szélő,amerikai ka-
landfilm,121 perc - Február 
16. csütörtök - február 22. 
szerda között mindennap 
18.15
Pofoncsata - Magyarul be-
szélő,amerikai vígjáték - Feb-
ruár 23. csütörtök - március1. 
szerda között mindennap 
18.00
John Wick: 2. felvonás - 
Magyarul beszélő, amerikai 
thriller - Február 23. csütör-
tök - március1. szerda között 
mindennap 20.15

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 
9 órától az előző napi adá-
sunk ismétlését láthatják. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://tvajka.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve a TV 
Ajka YouTube-csatornáján 
is. 
Következő adásaink ponto-

sabb programjáról a tvajka.hu 
és az ajkaiszo.hu honlapon, 
valamint az AVTV Képújság-
ban tájékozódhatnak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Február 17-én 17.00 órakor 
a Múzsa Művészeti Egyesü-
let kiállításának megnyitója a 
művelődési központ kiállító-
termébe.
Február 19-én 16.00 órakor 
kórusok farsangi hangver-
senye a művelődési központ 
színháztermében. Közremű-
ködnek: Ajkai Pedagógus Női 
Kar, Ajkacsingeri Borostyán 
Férfikar, Cantabile Vegyes-
kar, Jubilate Női Kar, Padragi 
Bányász Férfikar.
Február 20-án 15.00 órakor 
Nyugdíjas Szabadegyetem 
a művelődési központ szín-
háztermében. Nardai Anita 
pékmester Liszttől a kenyérig 
címmel tart előadást.
Február 22-én 14.00 órakor 
Mesevetélkedő a Bogáncs 
Gyermekkönyvtár szervezé-
sében a művelődési központ 
aulájában.
Február 23-án 17.00 óra-
kor a Magyar- Finn Baráti 
Egyesület filmvetítéssel egy-
bekötött rendezvénye a finn 
kultúra napja alkalmából a 
művelődési központ klubter-
mében.
Február 24-én 18.00 órakor 
ÚCsK sci-fi klub a Babucsa 
Civlházban.
Február 28-án 10.00,13.00 
és 15.00 órakor Alma kon-
cert a művelődési központ 
színháztermében.
Március 1-jén 16.00 órakor 
Felnőtteknek kreatívan kéz-
műves foglalkozás a művelő-
dési központ klubtermében.
Március 3-án 18.00 órakor 

az Ajka Városi Bányász Fú-
vószenekar tavaszköszöntő 
koncertjének nyilvános fő-
próbája a művelődési központ 
színháztermében.
Március 4-én 18.00 órakor 
az Ajka Városi Bányász Fú-
vószenekar tavaszköszöntő 
koncertje a művelődési köz-
pont színháztermében.

Civil Ház
Február 20. hétfő
10.00- Foltvarró Klub
14.00- Timföldgyári Nyugdí-
jas Klub Horváth Sándorné
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
Február 21. kedd
10.00- Kézimunka Klub
15.00- Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas Klub 
Marczona Ferenc
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
17.30- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
18.00- STEP Bognár Adrien 
Február 22. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
17.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
Február 23. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien
Február 24. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
Február 25. szombat
14.00- Sárkánytűz Szerepját-
szók 

Likó Marcell és a Vad Frut-
tik együttes, Géczi János, az 
Atheneaum Kiadó, a Pan-
non Várszínház és Veszpré-
mi Programiroda Kft. három 
egymáshoz kapcsoló rendez-
vényt szervez február 18. és 24. 
között a veszprémi Hangvillá-
ban.

Február 18-án 17.00 órai 
kezdettel tartják a Hangvil-
la Kávézójában Likó Marcell 
Énekelt és el nem énekelt da-
lok című kötetének könyvbe-
mutatóját. Ez alkalomból Likó 
Marcell és a kötetet szerkesztő 
Géczi János áll a nézők rendel-
kezésére.

Panellét, apa - anya ját-
szmák, elárvultság, élveze-
tek.  Mintha csak erről szól-
nának a Vad Fruttik szövegei, 
holott a dalokat kedvelők 
ennél sokkal többről, más 
korosztályos élményekről is 

beszámolnak. Likó Marcell 
(1979) dalszövegei elsősorban 
énekhangra készültek, s ben-
nük ott az az idő, amely az ol-
vasó életideje is.

Ugyanezen a napon 19.00 
órakor Géczi János – Likó 
Marcell – Vad Fruttik: A Bun-
kerrajzoló című életrekonst-
rukciójának előadása lesz a 
Hangvilla Színháztermében, a 
Pannon Várszínház társulatá-
nak előadásában.

A Pannon Várszínház így 
ajánlja a produkciót: Kortárs 
ősbemutatót készítettünk a Vad 
Fruttik zenekar frontemberé-
ről, Likó Marcellről megjelent 
azonos című könyv színpadra 
állításával. A rendszerváltás 
óta elmúlt negyedszázad „ter-
méke” az a nemzedék, amely 
Likó Marcell vallomásában és 
a Vad Fruttik dalaiban szólal 
meg.   Géczi János József Atti-

la-díjas író mesterien szerkesz-
tett könyvében a sorok között 
az író korosztálya is véleményt 
formál, így a keserűség, a meg-
rendülés, az önirónia, a humor, 
a kétségbeesés, a feloldozás va-
lódi dráma lehetőségét hordoz-
zák, amelyet tovább fokoznak a 
Vad Fruttik együttes közismert 
dalai. A szétesett családok, 
közösségek, a drog, az alko-
hol, a nihil poklán túl is van 
lehetőség. „Valahogy sokkal 
könnyebb, hogyha ki merem 
mondani, hogy nehéz” – szól 
az üzenet. A hol felkavaró, hol 
humoros kortárs szöveget a 
tánc, az ének és a képzőművé-
szet együttműködése teszi él-
ménnyé.

Február 24-én 21.30 órakor 
a Hangvilla Expresszójában 
lesz a Vad Fruttik együttes 
koncertje.

F.P.T.

Vad Fruttik
háromszor a Hangvillában

Megújulás kilenc lépésben
A reformáció ötszázadik évfordulója tiszteletére Reformáció 500 - Megújulás 9 lépésben a Je-

lenések könyve alapján, kis-ázsiai úti beszámolóval címmel előadássorozat indult a Városi Mú-
zeumban. A következő előadás február 23-án 18 órakor kezdődik, címe: Szmirna – Reménység 
a megpróbáltatások között. Előadó Szabó Attila tanár, lelkész. A belépés ingyenes!

Nyugdíjas Szabadegyetem
Szeretettel várjuk az érdeklődőket a Nyugdíjas Szabadegyetem tavaszi sorozata A gasztronómia 
jegyében címmel zajlik. A következő előadó Nardai Anita lesz, aki Liszttől a kenyérig címmel tart 
előadást február 20-án, hétfőn, a művelődési központ színháztermében.

A finn kultúra napja
Az Ajkai Magyar - Finn Baráti Egyesület szeretettel vár minden érdeklődőt február 23-án 17.00 
órára a finn kultúra napja alkalmából filmvetítéssel egybekötött rendezvényére a művelődési 
központ klubtermébe!
Aki Kaurismäki finn filmrendező, forgatókönyvíró, színész, producer 2002-ben a Cannes-i Feszti-
vál nagydíját elnyert Mies vailla menneisyyttä, azaz, a Múlt nélküli ember című filmjét tekinthetik 
meg az érdeklődők. A belépés díjtalan. 

Emléktúra szép időben
Iskolarendőrök
bevetésen
Az Ajkai Rendőrkapitányság iskolarendőrei 
egy nap alatt három általános iskolában tar-
tottak prevenciós előadást az 1-8. osztályos 
tanulóknak.
Az előadások során a „Biztonságos Internet 
Nap – Safer Internet Day” világnap alkalmá-
ból beszélgettek az Internet veszélyeiről, és 
a kábítószer káros hatásairól, valamint az 
alsós gyermekek közlekedési ismereteit fris-
sítették fel.
Az iskolák felkérésnek eleget téve az Ajkai 
Rendőrkapitányság részéről Molnárné Bo-
dor Ida rendőr őrnagy iskolai bűnmegelő-
zési tanácsadó és Gyuris Mónika rendőr 
főhadnagy kiemelt megelőzési főelőadó, 
az iskola rendőre program koordinátora, az 
iskolák rendőrei – Kovács Róbert rendőr 
törzsőrmester és Gőcze Tamás rendőr főtör-
zsőrmester körzeti megbízottak, a Devecseri 
Rendőrőrs tagjai – segítségével február 9-én 
a kertai általános iskolában, Tüskeváron a 
közös fenntartású általános iskolában, vala-
mint Csöglén az általános iskolában tartot-
tak előadásokat. 
Elsőtől a negyedik osztályig fő témaként a 
gyalogos és kerékpáros közlekedés szabá-
lyaival foglalkoztak, majd a biztonságos in-
ternet használat és a korosztályt érintő bű-
nelkövetések jellemzőinek ismertetésére is 
sor került.
Az 5-8. osztályos tanulóknak több témában 
tartottak prevenciós előadásokat, kiemelten 
a KRESZ ismeretek felfrissítéséről, az inter-
net veszélyeiről és a kábítószer-fogyasztás 
káros hatásairól volt szó.
A rendőrök céléja, hogy a 2016/2017. tan-
év második félévében az Ajkai és a Deve-

cseri Járás összes általános és középisko-
lájában tartsanak prevenciós előadásokat, 
hogy a tanulók az információk birtokában 
kisebb arányban váljanak bűncselekmény 
áldozatává vagy elkövetőjévé.

Fejszenyéllel
verekedett
Somlószőlősön két ismerősére támadt fej-
szenyéllel egy személyiségzavaros férfi, akit 
felfüggesztett börtönbüntetésre ítélt jogerő-
sen a bíróság. 
Jó ideje haragos volt a viszony az 50 éves 
férfi és szomszédjai között. A vádlott 2014 
márciusában hazafelé tartott kerékpárjá-
val, kezében egy fából készült fejszenye-
let szorongatott. Kerekezés közben köpött 
egyet-kettőt az útra, amit szóvá tett a szom-
szédja. A figyelmeztetést nem vette jó né-
ven a férfi, leszállt a biciklijéről, majd trágár 
szavak kíséretében fejszenyéllel megütötte 
ismerőse bal karját és térdét. A bántalma-
zott testvére gyorsan ott termett, hogy köz-
beavatkozzon, mire ő a jobb karjára kapott 
egy ütést. 
A tárgyaláson a vádlott azt mondta, hogy 
nem támadott, hanem a testvérek támad-
tak rá, ő csak védekezett. Az ajkai bíróság 
másképpen látta a bűncselekményt. Az íté-
letet felülbírálta a törvényszék, ahol kimond-
ták, a pszichiátriai betegséggel küszködő 
vádlott két rendbeli testi sértés vétségét és 
garázdaság bűntettét követte el, amiért két 
évre felfüggesztett 10 hónap börtönnel súj-
tották. Pártfogó felügyelet alá helyezték, s 
magatartási szabályként előírták neki, hogy 
tartsa távol magát a testvérektől.  

(ma)

KÉK HÍREK

A természetjárók közösségé-
ben az együtt legyalogolt szá-
mos kilométer alatt szoros kap-
csolatok, barátságok szövődnek. 
A közös gyaloglások alatt pedig 
látva az erőfeszítéseket is, elis-
merik egymás teljesítményét. 

Nem felejtik a már eltávo-
zott túratársukat, Garamvölgyi 
Irént sem. Minden évben tú-
rával emlékeznek a tanárnőre, 
aki az Ajkai Korház SE Termé-
szetjáró Szakosztályának volt a 
tagja, 2012-ben az év túrázója 
Veszprém megyében. Teljesítet-
te az 560 km-es Dél-Dunántúli 
Kéktúrát, a Rockenbauer Pálról 
elnevezett útvonalat. Az emlé-
kezés lángjait 2013-óta minden 
évben meggyújtják a Csur-
gó-kútnál, amikor az Üveggyá-
ri Ifi Flotta által szervezett utat 
megteszik. 

Több csoport csatlakozott a 
szervező egyesülethez, amely-
nek részéről idén Németh Fe-
renc volt a túravezető. A Bánki 
természetjárók Somlai Tibor 
irányításával, a Borsos iskola di-
ákjai Horváth Csaba vezetésével 
vettek részt a gyalogláson. Ma-
gyarpolányból indult a 30 tú-
rázó erdőn-mezőn, hegyen-völ-
gyön át. A többség nagyon várta 
a célt, hogy még maradt-e a 
jégből a csurgónál. Örvendve 
tapasztalták, hogy igen, még 
maradt a tél utolsó leheletéből 
erre a napra pár jégcsap. Sőt, 
amint odaért a társaság, hóda-
ra hullt alá az égből. Pillanatok 
alatt fehérré vált a táj, de ami-

lyen hamar jött, olyan hamar 
elmúlt. Horváth Csaba levezette 
a szokásos sorversenyt, amely-
hez a kérdéseket Ozorai Sándor 
állította össze a Csurgó-kúttal 
és környezetével kapcsolatban. 
Jutalmul térképeket és csokit 
lehetett nyerni. Az ügyesebbek, 
szerencsésebbek 4-5 csokoládét 
is bezsebelhettek. Az ilyenkor 
szokásos szalonnasütés elma-
radt, mivel a nedves faágak nem 
lobbantak lángra. Közben újabb 
csoport érkezett a kúthoz Pá-
páról. A Jókai Mór Szabadidő 
Központ Bakancsos Természet-
járó Körével már nem először 
találkoztak az ajkai túrázók. 
Néhány kedves régebbi emlék 
felelevenítése mellett egy-két 
kupica barátságpálinkával kí-
nálták egymást. 

Jó néhány fotó elkészítése 
után több csoportra oszlott a 
társaság. Volt, aki Borsod-pusz-

ta felé vette az irányt. Voltak, 
akik nem adták fel a járt utat a 
járatlanért. A harmadik társa-
ság a Köves-patak csodás ka-
nyargós folyását követve indult 
vissza Magyarpolányba. Ez a tá-
volság 14 km lehetett, fel a hegy-
re, le a völgybe. 

A kellemes időben a legidő-
sebb túrázó Molnár Irénke volt, 
aki a visszautat kerülővel, gya-
log tette meg. A legfiatalabb cí-
met két Székhely ovis barátnő, 
Szendrei Laura és Nyerges Kitti 
kapta meg. Ők 11 évesen telje-
sítették a távot. Kitartóan nem 
hagytak maguk mögött egy ép 
jégfelületet sem a hűvös erdő-
ben. Minden befagyott tócsát 
betörtek. Sőt az út végén volt 
erejük a virgonckodásra is.

Az Üveggyári Ifi Flotta legkö-
zelebbi túrája február 25-én lesz, 
amikor a Somlót fogják megjár-
ni. Cs.B.É.

Néhány jégcsap még jelezte a tél utolsó leheletét
 (Fotó: Györkös)
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sPoRTösszEfoGLALÓ    A védelem és a támadósor is erősödött az FC Ajkánál

Rangadókkal kezdenek

Folytatódnak a bajnokságok,
elkezdődött a rájátszás

Véget ért a téli felkészülési 
időszak az FC Ajka számára. 
Labdarúgóink szombaton már 
tétmeccsen lépnek pályára a 
listavezető otthonában. A ve-
zetőedző szerint a csapat jól 
dolgozott a szünetben, passz és 
gondolkodás gyorsaságban is 
sokat fejlődött az elmúlt hóna-
pokban. Bűcs Zsolt elmondta, 
két játékrendszert is gyakorol-
tak, a gárda mindkettőt tudja 
alkalmazni, ha a mérkőzésen 
szükség lenne rá. Ahogy ar-
ról korábban beszámoltunk, 
három új játékossal erősítet-
tek az ajkaiak, Kovács Gergő 
a védelemben, Balázs Richárd 
pedig a támadósorban juthat 
fontos szerephez. A még csak 
18 éves Pataki Rolandnak még 
szoknia kell a felnőtt bajnok-
ság iramát, ám a vezetőedző 
szerint a nagyszerű hozzáál-
lású tehetség jó úton halad. A 

vezetőedző az utánpótlás csa-
patból több játékost is kipró-
bált, közülük Markó Róbert, 
Král Lívió és Ambrus Máté 
játékát emelte ki. Ők tavasztól 
lehetőséget kapnak rá, hogy 
a felnőtt kerettel készüljenek. 
Bűcs Zsolt kitért rá, szeretné, 
ha minél több ajkai szerepelne 
a felnőtt csapatban, ám a fiata-
lok gyakran nem elég kitartó-
ak, nem rendszeresen járnak 
edzésre, vagy számos dolgot a 
futball elé helyeznek, így pedig 
nehéz őket beépíteni az első 
keretbe. A tréner az edzőmecs-
csek eredményeit nem tartot-
ta fontosnak, ugyanakkor azt 
nagyon sajnálta, hogy hazai 
pályán vereséget szenvedtek 
az Andráshidától. A bajnokság 
folytatására kitérve közölte, 
szeretnének a tavaszi tabella 
első két helyének valamelyikén 
végezni, az a végelszámolásban 

minden bizonnyal dobogót 
jelent majd, de hogy annak 
melyik fokát, az nagyban függ 
az ellenfelek teljesítményétől 
is. Bűcs Zsolt elmondta, a ke-
ret nagyon erős, viszont szűk. 
Ez azt jelenti, hogy, ha újabb 
sérüléshullám tizedeli meg a 
csapatot, akkor az nagyban ki-
hathat a mutatott játékra is. A 
gárda a szünet utolsó hetében 
már csak az Érd elleni össze-
csapásra koncentrál, az ajkaiak 
az éllovas erősségeiből és gyen-
geségeiből is készülnek.

Megkezdődnek a tavaszi 
szezon küzdelmei a férfi kézi-
labda NB II-ben is. A Le Bélier 
az élről várhatja a folytatást. A 
csapat trénere, Poór Tamás el-
mondta, a gárdán végigsöprő 
betegségek megnehezítették 
a felkészülést, ennek ellené-
re a fiúk jó munkát végeztek. 
Az edzőmérkőzéseken fel-
sőbb és azonos osztálybeli, 
erős ellenfelekkel mérték ösz-

sze tudásukat, ahol az ajkaiak 
gyakorolhatták alapjátékukat, 
ami a szakember szerint jól 
működik. A felkészülés utol-
só másfél hetében a speciális 
játékhelyzetek ismétlése és 
a gyorsaság fejlesztése kerül 
előtérbe. A keret szinte vál-
tozatlan maradt, a klub nem 
igazolt senkit, távozó is csak 
egy akadt, Zsigmond Ádám, 
aki Székesfehérváron folytatja 
pályafutását. Az első két for-
duló sorsdöntő lesz a bajnoki 
cím szempontjából, hiszen 
Poór Tamás együttese először 
a második helyezett Tarján 
vendége lesz, majd a harma-
dik Várpalota látogat Ajkára. 
Az edző hangsúlyozta, hogy 
ezeken a találkozókon kívül 
természetesen még sok nehéz 
mérkőzés vár a csapatára, de 
ha az első két fordulót sikerrel 
vívják meg, akkor nagy előny-
re tehetnek szert a közvetlen 
riválisokkal szemben.

Csicsics Richárd

A labdarúgók az első, a férfi kézilabdázók a második 
helyezett otthonában lépnek pályára a hétvégén.

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka Érden lép pályára szombaton 14 órakor. 

Téli Kupa
vasárnap: Sümeg VSE – VFC USE (10.00), Pápai ELC – FC Ajka 
(12.00)

Téli Terembajnokság
szombat: Tandem – Gépállat SC (16.00), SVI Hungary – Luf-
tánia (17.00), Bercsényi Retró-Caffé – Viva Tours Ajkarendek 
(18.00), Mágnes SC – Kristály SE (19.00)

Kézilabda
NB II.
A Le Belier a Tarján otthonában lép pályára szombaton 18 óra-
kor. Az ifjúságiak 16 órakor kezdenek.

Sun-Dome kupa hatodszor
Hatodik alkalommal hirdeti meg a Sun Dome karate egyesület 
a nemzetközi kupát. Az egész napos versenynek a Városi Sport-
centrum ad otthont március 4-én 10 órától. Takács Miklóstól, 
az egyesület elnökétől megtudtuk, hogy gyermektől az idősekig 
mindenki megmutathatja a tudását. A meghívásos versenyen az 
SDSz által meghívott klubok vesznek részt. A verseny nyilvános, 
várják az érdeklődőket.

Labdarúgás
Felkészülési mérkőzés
Szigetszentmiklósi TK – FC 
Ajka 2-3
vezetőedző: Bűcs Zsolt, gól: 
Balázs, Pataki, Kovács
 
Téli Kupa
Veszprém FC USE – FC Ajka 
U19 7-1
edző: Udvardi Ervin, gól: 
Szarka

Téli Terembajnokság
Joker – Tandem 7-0, Mág-
nes SC – Luftánia 9-3, Del-
ta-Cat – Fekete Mamba 7-1, 
Krucifix – Poppe+Potthoff 
5-2, Viva Tours Ajkarendek 
– AVÉP SC 6-0, Gépállat 
SC – X-Body-Predators 3-0, 
Szuperinfó – Bakony FC 4-3, 
Kristály SE – Bercsényi Ret-
ró Caffé 4-17, Brazil Gépsor 
– SVI Hungary 0-5, Mágu-
sok – UV SC 19-2

Sakk
NB II.
Tarr-Tapolca VSE – Bányász 
SK Ajka 3-9
Ajka: győzelem: Szelényi, 
Egresi, Martini, Jakab, Koz-
ma, Mihályfi, döntetlen: 
dr. Csaba, Kaufmann A., 
Vincze, Gerencsér, Bíró, 
Halászi

Spartacus Sportkör – Ajkai 
ASSE 8-4
Ajka: győzelem: Tóth, dön-
tetlen: Hardicsay, Koronghy, 
Babócs, Ludvai, Kurucsai, 
Kaufmann B.

Asztalitenisz
NB III.
Bányász SK Ajka – Szabad-
battyán KSE 13-5
Ajka: győzelem: Ficzay 
4, Illés 3, Nagy 3, Pad 2, 
Ficzay-Illés

sPoRTAJáNLÓ

sPoRTEREDMÉNYEK

Cápák a parton

Egy időben, de két hely-
színen ugrottak medencébe 
az ajkai vízilabdások a hét-
végén, ugyanis a Budapest 
Bajnokságban és Dunántúli 
Vízilabda Ligában is össze-
csapás várt rájuk. Két győ-
zelemmel és egy vereséggel 
zárták a versenynapot.

A Budapest Bajnokság ke-
retében ezúttal Leányfalura 
látogatott el a Cápák serdü-
lő csapata. Mivel a játékosok 
egy része mindkét bajnok-
ságban szerepel, így mind-
össze egy tíztagú keret állt ki 
a JSMA (Híd OSC B) ellen. A 
„rövid kispad” nem okozott 
különösebb problémát az 
ajkai pólósoknak, magabiz-
tosan hozták a meccset 8:3-
ra idegenben. Bujtás Balázs 

edző szerint a csapat két új 
játékosa is remekül debütált 
a fordulón, ami megalapoz-
hatja a későbbi sikereket a 
rájátszásban.

A Gyermek „A” korosztály 
Cápái a Dunántúli Vízilabda 
Liga felsőházában kezdték 
meg a rájátszást a legjobb öt 
csapat között. A nyitófordu-
lón a balatonfűzfőiekkel és a 
soproniakkal mérték össze 
tudásukat. Lapunkat Pfaff 
Péter tréner tájékoztatta a 
meccsekről.

– A Fűzfő ellen magabiz-
tosan kezdtünk, majd jött 
egy hullámvölgy, amikor 
rengeteg helyzetet – köztük 
ötméteres büntetőt és embe-
relőnyös ziccereket is – ki-
hagytunk. Ezt követően a 

Fejes Milán-Németh Balázs 
duó lendítette át a csapatot 
a holtponton, így a találkozó 
végül 13:7-es győzelemmel 
végződött a mi javunkra. 
Még mindig vannak sérült-
jeink, akiknek a hiányát 
érezzük, de a legkisebbek 
beépítése a játékba szépen 
halad, így inkább a helyze-
tek száz százalékos kihasz-
nálásában kell fejlődnünk 
– fogalmazott a vezetőedző, 
aki szerint az ifjú pólósok el-
fáradtak a Sopron elleni má-
sodik meccsre, ezért kerül-
hetett fölénybe az ellenfél.

– Amíg mi végighajtot-
tunk egy találkozót, addig a 
Sopron kipihenten ugorha-
tott medencébe ellenünk. Az 
első negyedet elég bágyad-

tan kezdtük, nem nagyon ta-
láltuk a helyünket a vízben. 
Hamar kiderült, hogy ami 
a Fűzfő ellen működött, az 
nem igazán vált be a másik 
csapattal szemben. Kísérle-
teztünk, de lényegesen nem 
sikerült közelebb kerülnünk 
hozzájuk. Több cseréjük 
volt, mi viszont nem tudtuk 
pihentetni a kulcsemberein-
ket, így 12:5-re kikaptunk. 
Nagyon küzdött a csapat, 
ezért mindenkinek jár a di-
cséret. Nem lehet mindig 
nyerni, a tabellán különben 
is szép helyet foglalunk el, 
hiszen jelenleg a felsőház 
második helyén állunk – 
számolt be Pfaff Péter.

SzR.

Újabb
energiatakarékossági
pályázatok
Február végén újabb energiatakarékossági pályázatok je-
lennek meg – mondta Szabó Zsolt, a Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium (NFM) fejlesztés- és klímapolitikáért, valamint 
kiemelt közszolgáltatásokért felelős államtitkára kedden az 
M1 aktuális csatornán.
Arra készülnek, hogy a keretet majd újból emelni kell a 
nagy érdeklődés miatt – jelezte. Közlése szerint a vissza 
nem térítendő támogatáson belül lesz hűtőgép- vagy mosó-
gépcsere-program, illetve kazán- és kéménycsere pályázat. 
A visszatérítendő támogatást majd komplett felújításokra 
írják ki február végén, igényelhető világításkorszerűsítésre, 
fűtéskorszerűsítésre, épület-felújításra, amit lakóközössé-
gek, lakások, társasházak, családiház-tulajdonosok, ma-
gánszemélyek kérhetnek – sorolta. Emlékeztetett: eddig 
hét programterületen – például mosógép, hűtőgép, ingat-
lan-felújítások – lehetett vissza nem térítendő támogatásra 
pályázni, és mintegy 120 ezer család pályázott sikeresen, 
több mint 23 milliárd forint támogatásra. A legtöbben a hű-
tőgép programra jelentkeztek – mondta el az államtitkár.
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LAPszÉL

Véradások
Február 22-én (szerdán) 10-
től 17 óráig intézeti véradás-
ra várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben. 
Február 21-én 10:00-15:00 
között a LeBélier-nél, 23-án 
10:00-15:00 között a Bourns 
Kft-nél lesz kihelyezett véra-
dás.

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Gyabronka 
Miklós és Lévai Ágnes január 

30-án született kislányát, 
Lenkét, Orsós Sándor és 
Boros Krisztina február 1-én 
született kisfiát, Kornélt, Hal-
mai Zsolt és Unger Szabina 
február 3-án született kislá-
nyát, Virágot, Réfi Norbert és 
Piros Melinda február 8-án 
született kislányát, Johannát.

Klubfoglalkozás
A Mozgássérültek Klubja 
február 20-án 16 órától a 
vmk-ban tartja klubösszejö-
vetelét, ahová mindenkit sze-
retettel vár Jusztin Jánosné 
klubvezető.

Február 17-én Kristály Gyógyszertár Korányi F. u. 1., 18-án Pati-
kaplus Gyógyszertár Fő út 66. (Tesco), 19-én Calix Patika Sem-
melweis u.2., 20-án György Gyógyszertár Alkotmány u. 20., 21-
én Horizont Patika Szabadság tér 10., 22-én Kígyó Gyógyszertár 
Frankel L. u.16., 23-án Kristály Gyógyszertár Korányi F. u. 1., 24-
én Patikaplus Gyógyszertár, Fő út 66. (Tesco)

Kihallgatása után sietett betörni
Az Ajkai Rendőrkapitányság lopás bűntett elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt indított eljárást K. Norbert somlójenői 
lakos ellen.
A jelenleg rendelkezésre álló adatok szerint a gyanúsított feb-
ruár 6-án egy devecseri lakóház udvarából eltulajdonított két 
szegélynyírót, melyeket értékesített. A rendőrök az adatgyűjtés 
eredményeként beazonosították az elkövetőt, és a 22 éves férfit 
a bűncselekménnyel kapcsolatban február 9-én gyanúsítottként 
hallgatták ki, majd szabadon bocsátották.
A férfi még aznap délután, 13 óra 20 perc körül egy másik deve-
cseri lakóházba is betört. Az ingatlanból ellopott két háztartási 
gázpalackot és egy mobiltelefont. A devecseri rendőrök a beje-
lentést követően a helyszín közelében elfogták K. Norbertet, aki-
nek birtokában volt a két gázpalack, és ruházatának átvizsgálá-
sa során megtalálták az eltulajdonított mobiltelefont is.
A somlójenői lakost a rendőrök előállították az Ajkai Rendőrkapi-
tányságra, és kihallgatták. Mivel a férfival szemben több hasonló 
bűncselekmény elkövetésének megalapozott gyanúja miatt eljá-
rás van folyamatban, ezért a rendőrök őrizetbe vették, és előter-
jesztést tettek előzetes letartóztatásának indítványozására.

Egy nap alatt kétszer vették őrizetbe a rendőrök (Fotó: police.hu)

Egy alkoholista anya agresz-
szíven bánt a gyerekeivel, s 
az apjának is sok bosszúsá-
got okozott. A törvényszék 
jogerősen két és fél év bör-
tönbüntetésre ítélte.
A nyolc általános iskolát vég-
zett M. Mónikát korábban 
garázdaság, csalás miatt 
felfüggesztett szabadság-
vesztésre ítélték. A 40 éves 
vádlott házassága évekkel 
ezelőtt megromlott alkoho-
lizálása miatt. Ezt megsíny-
lették a gyerekei is, ugyanis 
előttük trágár módon kiabált 
a férjével, amiből jutott a 12 
éves kislányának is: nem 
egyszer lekurvázta. Meg-
tette, áll ez is az ítéletben, 
hogy 2014. január 19-én 
úgy ment el otthonról szóra-
kozni, hogy felügyelet nélkül 
hagyta a lányát és a hétéves 
fiát. Amikor hajnalban haza-
ért, agresszíven viselkedett, 
kiabált velük.

Hetekkel később az esti 
órákban elvitte kisfiát bicik-
lizni, de rövidesen egy biszt-
róban kötöttek ki, ahol neki 
állt italozni. Este tíz felé járt 
az idő, amikor az apa elment 
a csemetéjéért. Három nap 
múlva ugyancsak részegen 
tért haza hajnalban ajkai al-
bérletükbe, ahol a kislányá-
val igencsak erőszakosan 
viselkedett. Aznap kora dél-
után kizárta a férjét a lakás-
ból, két kiskorú gyerekével 
pedig kiabálni kezdett, majd 
pofonvágta a kisfiát, aki a 
földszinti lakásuk erkélyén 
át kimenekült az utcára. 
Szinte mindegyes alkalom-
mal megjelentek a rendőrök 
a vádlott otthonában, hogy 
véget vessenek a további 
bűncselekményeknek. A 
kislányt annyira megviselték 
a történtek, hogy rémálmai 
voltak, ezért pszichológus-
hoz kellett vinni.

Abban az időszakban arra 
is volt példa, hogy az ittas 
vádlottat felszólította a férje, 
hogy hagyja el a lakást, mire 
a nő mérgében megrongálta 
a férfi kocsiját.
A vádlott Devecserben élő 
apjára is ráhozta a frászt, 
amikor trágár szavakat ki-
abált be az utcáról, majd 
ököllel betörte az ablakot. 
Más alkalommal nem csak 
üvöltözött a ház előtt, ha-
nem megrugdosta a bejárati 
ajtót, leverte a postaládát. 
Az újabb „látogatáskor” a nő 
testvére kinézett az ablakon, 
mire H. Mónika megfenye-
gette, hogy megöli őt és az 
apjukat is. Egyszer, amikor 
az apja meglátogatta őket 
Ajkán, nekiment, elkezdte 
ütlegelni a férfit, aki úgy me-
nekült el tőlük. A házaspár 
az év novemberében elvált, 
a gyerekek az apához kerül-
tek.

A szakértő személyiségza-
vart és alkoholizmust álla-
pított meg a vádlottnál, aki 
ennek ellenére képes volt 
felismerni cselekményei kö-
vetkezményeit. A nő a tár-
gyaláson részben elismerte 
bűnösségét, amit italozásá-
val, megromlott házasságá-
val magyarázott, s hogy ideg-
ileg kikészült. Tagadta, hogy 
bántotta a gyerekeit, ám a 
tanuk ellene vallottak.
Az Ajkai Járásbíróság két 
rendbeli kiskorú veszélyez-
tetésének bűntettében, vé-
dekezésre képtelen személy 
sérelmére elkövetett könnyű 
testi sértés bűntettében, 
négy rendbeli garázdaság 
és erőszakos cselekmény-
nyel fenyegetve elkövetett 
zaklatás vétségben mondta 
ki bűnösnek H. Mónikát, akit 
két és fél év börtönre ítélt.
A törvényszéken helyben 
hagyták a döntést. (ma)
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Lázas hangulatban koncerteztek

A hangulat megteremtésében pirotechnika és LCD televíziók sokasága is segédkezett (Fotó: Futó)

The Show must Go on’ az a 
shownak mennie kell, szól a 
Queen együttes világslágere. 
Ezt tartja a Kowalsky meg a 
Vega együttes is, amely feb-
ruár 11-én tartott teltházas 
koncertet a Rakéta presszó-
ban, ahol csak a végén derült 
ki, hogy azt basszusgitárosuk, 
Jimmy, 39 fokos lázzal tolta 
végig.

Míg tavaly a medvével, idén 
a télűzéssel együtt érkezett aj-
kára a Kowalsky meg a Vega 
zenekar. A csapatban gitár vo-
nalon történt egy kis változás. 
Vajda Tamás betegsége miatt 
egy tapolcai fiatal tehetség, 
Tobak Dani vette át ezt a sze-
repet. Dani már régóta járja 
Kowáékkal az országot. És a 

színpadon is találkozhatott 
vele a közönség, hiszen road 
és hangoló is volt egyszemély-
ben. A sors furcsa fintora, 
vagy az élet rendje, hogy előd-
je, Tamás is így kezdte.

A nagyszínpadi hangulat 
megteremtésében most is 
LCD televíziók sokasága se-
gédkezett. Valamint az Éva 
Presszó zenekar tagjai, akik 
előzenekarként léptek fel 
szombaton. A 2015-ben ala-
kult 5+1 tagú csapat a nemré-
giben megjelent Nyitva című 
lemezükkel mutatkozott be 
a Rakéta presszó közönségé-
nek. Nem egy, de nem is két 
műfajt ötvöz az Éva Presszó, 
ahány zenész alkotja a ban-
dát, annyiféle stílus jelenik 

meg a zenéjükben. Talán ez 
lehet az oka annak, hogy a 
zenekarról a közönség véle-
ménye eltérő. Van, aki szerint 
fárasztó, de olyan is, aki egy-
szerűen úgy jellemezte őket, 
hogy elég fura. Egy azonban 
biztos, hogy Pauza című szá-
muk igencsak slágergyanús-
nak ígérkezik.

A pauza a szám elhangzása 
után pár perccel be is követke-
zett és nem sokkal kilenc óra 
után lehullt a lepel, előkerül-
tek a monitorok és a színpadra 
lépett azt est fő attrakciója a 
jövőre 15 éves Kowalsky meg a 
Vega zenekar. Akik a csaknem 
két órásra nyúló előadásuk 
alatt szinte az összes számot 
eljátszották a nyolcadik Va-

rázsszavak című albumukról, 
de a most készülő lemezről is 
megismerhetett egy új számot 
a közönség; a címe Minden 
rendben. Valójában nem volt 
minden rendben, Jimmy már 
a pénteki vecsési fellépést lá-
zasan csinálta végig, amiből 
a nézők mindaddig semmit 
nem vettek észre, amíg az 
utolsó szám előtt, Kowa be 
nem jelentette, hogy társá-
nak pihennie kell kicsit a nóta 
előtt. Visszatérését a közönség 
vastapssal jutalmazta.

A koncertről facebook ol-
dalunkon többször is jelent-
keztünk élőben, a felvételeket 
megtalálják az ajkaiszo.hu 
weboldalon cikkünk alatt is. 

F.P.T.

Rettegésben éltek a gyerekei


